
Hf~'v /\1-

; I L

A KLASA 022-03/21-01/01
URBROJ ZHZD/01-21-01

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

Ured glavne tajnice Vlade RH

50 — VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

Primljeno fi 3 -Q5- 202 1______
fflaBiflktoiSka Qinskn Org jed

OYX- e>3^21-04-1<5?
Ufdažoeni btoj,’ _ Pnl Vqj,

3Ć1- 21 - f

n.r gđa Ivona Ferenčić

Trg sv. Marka 2 

HR-10000 Zagreb

Zagreb, 29. travnja 2021.

Predmet: Izvješće o radu Zaklade „Hrvatska za djecu" za 2020. godinu

- dostavlja se

Poštovani,

sukladno članku 20. stavku 2. Zakona o Zakladi „Hrvatska za djecu" („Narodne 

novine", br. 82/15.) dostavljamo Vam Izvješće o radu Zaklade „Hrvatska za djecu" za 

2020. godinu usvojeno na sjednici Upravnog odbora Zaklade „Hrvatska za djecu", 

održanoj dana 29. travnja 2021. godine.

S poštovanjem

predsjednik Upravnog odbora

Zaklada Hwatska djec i Fark^taraT nevka 4 HP i< CCOZaqrpb OIF 8024^65471^
F + 885 1 86a2 7t T E nfc o /nzd f i Vi iviw zbzd I r 1/1



KLASA: 023-04/21-01/03

URBROJ: ZHZD/01-21-02

Zagreb, 29. travnja 2021.

Na temelju članka 8. Zakona o Zakladi „Hrvatska za djecu" („Narodne novine", br. 82/15.) 

i članka 13. stavka 1. Statuta Zaklade „Hrvatska za djecu" (KLASA: 023-04/15-0001/1, 

URBROJ: Zaklada HZD/01-15-59 od 19.11.2015., Izmjena i dopuna Statuta KLASA: 023­

04/18-01/08, URBROJ: ZHZD/01-18-02 od 18.06.2018.) Upravni odbor Zaklade 

„Hrvatska za djecu", na sjednici održanoj dana 29. travnja 2021. godine donosi

ODLUKU

o usvajanju Izvješća o radu Zaklade „Hrvatska za djecu" za 2020. godinu

Usvaja se Izvješće o radu Zaklade „Hrvatska za djecu" za 2020. godinu koje čini sastavni 

dio Odluke kao Prilog 1.

3 r

/ potpis, datum /
/

Josip Aladrović 

predsjednik Upravnog odbora

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

! RH

Prilozi:

1. Izvješće o radu Zaklade „Hrvatska za djecu“ za 2020. godinu

(i'. jr--kj Zd. rvji-i r,-:i -i-> kiuOu k.-iqret.'
OIZ 8024063471? . £, Hrmyh v I f j ■ I A-! HR? '-? '-O "Cc>?"lC?i81?923

r 1 383 - v3G_' 7,-, ’, _ I i'O u zlizi.1 hr V. zl L'



KLASA: 023-01/21-01/01

URBROJ: ZHZD/01-21-01

Zagreb, 29. travnja 2021. godine

IZVJEŠĆE O RADU ZAKLADE „HRVATSKA ZA DJECU"

ZA 2020. GODINU

.“'akl/ida i h/.i dif'ci.i l-’.irk I r-iAH'kvA/■, ' IP ’OOOi■' Zzicirr'b 
OIH, 80/406S-171 Lisi.PAbtkiei m(-irki'-< li-'; Hjnk (i H-;Ak. I ll-.'/4?4O2( jObl 1808.12923 

k 1 .i85 i 8bi;,2 7b?, - r if<- c: ’hrd lir - V7 //'.vw -Ii/, Ilir 1/26



UVOD............................................................................................................................................3
1. USTROJ ZAKLADE U 2020. GODINI...................................................................................4

1.1. Upravni odbor Zaklade................................................................................................4
1.2. Upravitelj Zaklade........................................................................................................5

1.3. Stručna služba Zaklade...............................................................................................5

2. AKTIVNOSTI ZAKLADE U 2020. GODINI............................................................................ 7

2.1. Dodjela potpora.......................................................................................................... 7

2.1.1. Novčane potpore fizičkim osobama..................................................................... 8

2.1.2. (Sufinanciranje projekata i programa pravnih osoba.......................................10

2.1.3. Stipendije učenicima na srednjoškolskom obrazovanju................................... 12

2.2. Samostalni projekti Zaklade.................................................................................13

2.2.1. Projekt „Sufinanciranje troškova školske prehrane za djecu koja žive u
siromaštvu ili su u riziku od siromaštva u školskoj godini 2019.72020.“........ 13

2.2.2. Koncert mladih talenata Zaklade „Hrvatska za djecu"......................................14

2.2.3. Edukativno - stručne panel rasprave..................................................................14

2.2.4. Moja nova škola -autoškola............................................................................... 15

2.2.5. Moja maturalna večer...........................................................................................17

2.2.6. I ja putujem.............................................................................................................18
2.2.7. Sport za sve...........................................................................................................19

2.2.8. Humanitarna akcija „Spojimo hrvatska srca".................................................... 20

3. FINANCIJSKO POSLOVANJE ZAKLADE U 2020. GODINI............................................. 22

3.1. Prihodi i rashodi u 2020. godini............................................................................... 22

3.2. Revizija financijskih izvještaja Zaklade za 2020. godinu.......................................23

ZAKLJUČAK...............................................................................................................................25

aliHdrt 'kci -■ i (lb < u P >r I M 1 > a np V - > In lO'>'!!'■ ' r r°F
OIĐ 8O24O6M 1 - bi T-iPtri nrk ■ ■ In I > ml iJ i Itn, i Hl. 1 1 -V i/OO^lIQi")81= 923 

I + ■.8'- ’ 1 (<_->- i i ili' i 11 (’ hr VV -/(i- h u hi 2/26



UVOD

Zakladu „Hrvatska za djecu11 (u daljnjem tekstu: Zaklada) osnovala je Republika Hrvatska 

2008. godine Zakonom o Zakladi “Hrvatska za djecu" („Narodne novine", br. 129/08.). 

Osnivačka prava i obveze u ime Republike Hrvatske ostvaruje Vlada Republike Hrvatske. 

Zakon o Zakladi “Hrvatska za djecu" („Narodne novine", br. 129/08., 145/10.) zamijenjen 

je novim Zakonom o Zakladi “Hrvatska za djecu" („Narodne novine", br. 82/15.), koji je na 

snazi od 01. kolovoza 2015. godine (u daljnjem tekstu: Zakon o Zakladi).

Zaklada je upisana u Registar zaklada Republike Hrvatske dana 23. veljače 2009. godine, 

pod registarskim brojem 139, dok je dana 10. kolovoza 2009. godine upisana u Registar 

neprofitnih organizacija u nadležnosti Ministarstva financija, pod rednim brojem 0005207.

Člankom 4. Zakona o Zakladi svrha postojanja Zaklade utvrđena je kao promicanje 

dobrobiti osobnih i imovinskih prava djece te osnaživanja obitelji u situacijama različitih 

socijalnih, zdravstvenih, odgojnih i obrazovnih potreba djece, a ista se pritom ostvaruje 

davanjem potpora u novcu i stvarima te podupiranjem kulturnih, obrazovnih, sportskih, 

rekreacijskih, vjerskih i drugih sadržaja davanjem potpora koje su utvrđene općim aktima 

Zaklade.

Sukladno članku 18. Zakona o Zakladi, Zaklada se primarno financira iz prihoda od igara 

na sreću, temeljem raspodjele istih kroz Uredbu o kriterijima za utvrđivanje korisnika i 

načinu raspodjele dijela prihoda od igara na sreću, koju donosi Vlada Republike Hrvatske. 

Zaklada prihode može stjecati i temeljem imovine i donacija, odnosno iz drugih izvora.

Člankom 14. Zakona o Zakladi propisano je kako korisnici potpora Zaklade mogu biti 

fizičke i pravne osobe, u skladu s kriterijima propisanim općim aktima Zaklade. Temeljne 

vrste zakladnih potpora su novčane potpore fizičkim osobama, (su)financiranje projekata 

i programa pravnih osoba i stipendije učenicima i studentima tijekom redovitog 

školovanja, dok su općim aktima Zaklade predviđeni i drugi oblici potpora.

Zaklada Hi vatiH 2d j Park i/tuia i'la-.n a* Im a i IH-IOOOO Zacireb 
OIEJ 80240654715 - UOd&Olc ornarki-.chn Bank d c 11146 HH24?-!020061100812'023 

F +7b5 1 3602 7ti3 - [ Iiiio<r.4u-d 111 - \V - V , 7h/d hi



1. USTROJ ZAKLADE U 2020. GODINI

Temeljem članka 5. Zakona o Zakladi, tijela Zaklade su Upravni odbor Zaklade i upravitelj 

Zaklade, dok u ustroju Zaklade, kako je propisano člankom 13. stavku 1. Zakona o 

Zakladi, uz tijela Zaklade postoji još i Stručna služba Zaklade.

1.1. Upravni odbor Zaklade

Sukladno članku 6. Zakona o Zakladi, Zakladom upravlja Upravni odbor Zaklade (u 

daljnjem tekstu: Upravni odbor) sastavljen od ukupno sedam članova.

Članove Upravnog odbora, na mandat od četiri godine, imenuje Vlada Republike Hrvatske 

i to na prijedlog:

(i) ministra nadležnog za socijalnu politiku - tri člana

(ii) ministra nadležnog za obrazovanje - jednog člana

(iii) ministra nadležnog za zdravlje - jednog člana

(iv) radnog tijela Hrvatskog sabora nadležnog za obitelj - jednog člana

(v) radnog tijela Hrvatskog sabora nadležnog za socijalnu skrb - jednog člana.

Na sjednici od 08. ožujka 2017. godine, Vlada Republike Hrvatske donijela je i Rješenje 

o imenovanju predsjednice, zamjenice predsjednice i članova Upravnog odbora Zaklade 

„Hrvatska za djecu'1 (KLASA: 080-02/17-01/110, URBROJ: 5030115/1-17-02) te od 

navedenog datuma saziv Upravnog odbora čine sljedeće osobe:

(i) gđa Nada Murganič, predsjednica Upravnog odbora

(ii) gđa Marija Pletikosa, zamjenica predsjednice Upravnog odbora

(iii) gđa Margareta Mađerić, članica Upravnog odbora

(iv) gđa Ivana Bošnjak, članica Upravnog odbora

(v) gđa Dunja Skoko-Poljak, dr. med., članica Upravnog odbora

(vi) gđa Željka Jošić, dr. med., članica Upravnog odbora

(vii) g. Marko Sladoljev, član Upravnog odbora.

Vlada Republike Hrvatske je 20. rujna 2018. godine donijela Rješenje o razrješenju g. 

Marka Sladoljeva na mjestu člana Upravnog odbora te rješenje od 20. rujna 2018. godine, 

kojim je Ljubica Lukačić imenovana za novog člana Upravnog odbora Zaklade.

Z(jkl Kia Hr H d r u k rrk Sm r (i r" i ic'-kri 1 1(X) ,
OIH riO l'l" - ■ r,l< & re-f'i nnrrl i- Hi H di rk -1 ■ • k , Hk -i.’Zt' \ \ \ 1 I<X>H1,’92 5

1 > V? i W-T /■(,*>- r nir 'o "i,- 1 hr - A 'I co hr 4/Vb 



Vlada Republike Hrvatske je 24. srpnja 2019. godine donijela Rješenje o razrješenju gđe. 

Nade Murganić dužnosti predsjednice Upravnog odbora te Rješenje od 24. srpnja 2019. 

godine, kojim je izv. prof. dr. sc. Vesna Bedeković imenovana za predsjednicu Upravnog 

odbora Zaklade.

Dana 09. prosinca 2020. godine na sjednici Vlade Republike Hrvatske doneseno je 

Rješenje (KLASA: 080/02/20-02/184, URBROJ: 50301-15/28-20-02) kojim je razriješena 

dužnosti predsjednice Upravnog odbora dr. sc. Vesna Bedeković, razriješena je dužnosti 

zamjenice predsjednice Upravnog odbora Marija Pletikosa, te su razriješene dužnosti 

članice Upravnog odbora Margareta Mađerić, Željka Jošić, dr. med i Ljubica Lukačić.

Na istoj sjednici Vlada je Rješenjem (KLASA: 080/02/20-01/180, URBROJ: 50301-15/28­

20-02) imenovala Josipa Aladrovića predsjednikom Upravnog odbora, Margaretu 

Mađerić zamjenicom predsjednika Upravnog odbora, a za članice Upravnog odbora su 

imenovane Marija Pletikosa, dr. sc. Vesna Bedeković i Ljubica Lukačić.

1.2. Upravitelj Zaklade

Temeljem članka 11. stavka 1. Zakona o Zakladi, upravitelj Zaklade (u daljnjem tekstu: 

Upravitelj) zastupa zakladu i vodi njene poslove u skladu s odlukama Upravnog odbora, 

odgovara za zakonitost rada Zaklade te obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom, 

Statutom i drugim općim aktima Zaklade. Upravitelja imenuje i razrješuje dužnosti Upravni 

odbor. U skladu s člankom 10. Zakona o Zakladi, Upravitelj se imenuje na mandat od 

četiri godine, a osoba imenovana za Upravitelja s Upravnim odborom sklapa ugovor o 

radu na neodređeno vrijeme.

Na sjednici od dana 1. ožujka 2018. godine Upravni odbor je donio Odluku o imenovanju 

gđe Renate Gubić na mjesto upraviteljice Zaklade (KLASA:023-04/18-01/03, URBROJ: 

ZHZD/01-18-03).

1.3. Stručna služba Zaklade

Sukladno članku 13. Zakona o Zakladi, Zaklada ima Stručnu službu koja operativno 

provodi odluke Upravnog odbora i upravitelja. Člankom 27. Statuta Zaklade „Hrvatska za 

djecu" (KLASA: 023-04/15-0001/1, URBROJ: Zaklada HZD/01-15-59 od 19.11.2015., * i

r^kldiJ.l Hr / it_.|- ? ZA u,i’ I, ‘-..rl- jl dl.i Ti e'.r ipJ Ivi l H8 liTT'r ,r 1 " jjt 
P'IH 80/ 1O6h 17 IT ir'ini.nl i- - h. - Hdiil- d d IPa x Hk,’Z ’Zu/v1l''r>llOi 'Hl/P'1

i +a)',i _ i- -i,.-,.hr v-v/w -h.dhi



Izmjena i dopuna Statuta KLASA: 023-04/18-01/08, URBROJ: ZHZD/01-18-02 od 

18.06.2018.) definirano je kako su ustroj i rad Stručne službe uređeni općim aktima 

Zaklade.

Unutarnji ustroj Zaklade uređen je Pravilnikom o ustroju Zaklade „Hrvatska za djecu" 

(KLASA: 023-04/19-01/02; URBROJ: ZHZD/01-19-03) koji je Upravni odbor donio na 

sjednici 18.03.2019. godine. Prava radnika uređena su Odlukom o plaći i drugim 

materijalnim pravima upravitelja i zaposlenika Zaklade „Hrvatska za djecu" (KLASA: 023­

04/15-01/02, URBROJ: ZHZD/01-19-04 od 18.03.2015. godine, Izmjene Odluke o plaći i 

drugim materijalnim pravima upravitelja i zaposlenika Zaklade „Hrvatska za djecu" 

KLASA: 023-04/19-01/02, URBROJ: ZHZD/01-19-04 od 18.03.2019.).

6/26

.'fikl-iiic h i ; c~i 11 r i I r 4 ■- I-; KX'Ju -\-c_irct,
t'.’lri 50/.<CV<'4 t-;r-1'r 11, Hcikj. l-4-,4 Iš. ’

- -38-) <> 8/ "t-■ 8 u itc ■ <’ z'iz. J 11- V. /Iiz'il/



2. AKTIVNOSTI ZAKLADE U 2020. GODINI

2.1. Dodjela potpora

U 2020. godini Zaklada je sukladno članku 14. stavku 2. Zakona o Zakladi dodijelila 

sljedeće:

(i) novčane potpore fizičkim osobama

(ii) (su)financiranje projekata i programa pravnih osoba

(iii) stipendije učenicima tijekom redovitog školovanja.

Potpore i zahtjevi za dodjelu potpora zaprimljeni u Zakladi do dana 27. rujna 2019. 

obrađivani su u skladu s Pravilnikom o vrstama, uvjetima i postupku za dodjelu potpora 

Zaklade „Hrvatska za djecu" (KLASA: 011-02/18-01/1, URBROJ: Zaklada HZD/01-18-01 

od 18.06.2018. godine, Izmjene i dopune Pravilnika o vrstama, uvjetima i postupku za 

dodjelu potpora Zaklade „Hrvatska za djecu" KLASA: 023-04/18-01/09, URBROJ: 

ZHZD/01-18-02 od 14.09.2018. godine, Izmjene Pravilnika o vrstama, uvjetima i postupku 

za dodjelu potpora Zaklade „Hrvatska za djecu" KLASA: 023-04/18-01/10, URBROJ: 

ZHZD/01-18-02 od 19.10.2018. godine, Izmjene i dopunama Pravilnika o vrstama, 

uvjetima i postupku za dodjelu potpora Zaklade „Hrvatska za djecu" KLASA: 023-04/18­

01/13, URBROJ: ZHZD/01-18-07 od 30.11.2018. godine i Pravilnike izmjeni Pravilnika o 

vrstama, uvjetima i postupku za dodjelu potpora Zaklade „Hrvatska za djecu" KLASA: 

023-04/19-01/01, URBROJ: ZHZD/01-19-04 od 25.01.2019. godine).

Na sjednici Upravnog odbora održanoj 27. rujna 2019. godine donesen je Pravilnik o 

vrstama, uvjetima i postupku za dodjelu potpora Zaklade „Hrvatska za djecu" (KLASA: 

023-04/19-01/07, URBROJ: ZHZD/01-19-02; dalje u tekstu: Pravilnik) Potonji Pravilnik 

je stupio na snagu danom donošenja, izuzev članka 11. kojim su regulirane novčane 

potpore za svako udomljeno dijete starosti do tri godine koji je stupio na snagu 01. siječnja 

2020. godine. Pravilnikom su detaljno definirane vrste potpora, i uređeni uvjeti za dodjelu 

potpora i postupak za dodjelu potpora Zaklade.

Dana 22. travnja 2020. godine na sjednici Upravnog odbora usvojen je Pravilnik o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o vrstama, uvjetima i postupku za dodjelu potpora 

Zaklade „Hrvatska za djecu" (KLASA: 023-04/20-01/03 URBROJ: ZHZD/01-20-03).

Zal- aoa H'^atska Zu d;-r j -izra "iasiip..ka .1 H-.- 0 "JO ? Za-j^L 
OB 88240854 'I ■; - rr -irk .;v Bank c. a IB.". n 052 4'B.u2OO61 008 292z

= 1-485 1 36-22 o--. - - nt.'.ozhz Ilir - vV wv.-. J zO ,i //2b



Potonjim Pravilnikom uvedena je nova vrsta novčane potpore fizičkim osobama - novčane 

potpore za obitelji ekonomski pogođene epidemijom bolesti COVID- 19. Radi se o 

novčanoj potpori namijenjenoj obiteljima s djecom koje su, zbog nezaposlenosti članova 

obitelji uzrokovane epidemijom bolesti COVID-19, izložene riziku od siromaštva, 

ekonomskoj nestabilnosti, zdravstvenim rizicima ili rizicima odgojne, obrazovne, socijalne 

i kulturne isključenosti. Novčana potpora se dodjeljuje jednokratno, u iznosu od 3.250,00 

kuna (slovima: tri tisuće dvije stotine pedeset kuna i nula lipa) za obitelji s jednim djetetom, 

uvećano za dodatnih 500,00 kn (slovima: pet stotina kuna i nula lipa) po svakom idućem 

djetetu.

2.1.1. Novčane potpore fizičkim osobama

Novčane potpore fizičkim osobama (djeci i obiteljima s djecom u potrebi) Zaklada 

dodjeljuje neprekidno tijekom kalendarske, odnosno poslovne godine. Kako bi ostvarili 

pravo na potpore, fizičke osobe podnose zahtjeve osobnom dostavom, poštanskom ili 

kurirskom službom, elektroničkom poštom ili putem elektroničke aplikacije na službenim 

internetskim stranicama Zaklade popunjavanjem elektroničkog obrasca zahtjeva za 

dodjelu potpore. Odobravanje zaprimljenih i obrađenih zahtjeva za novčanom potporom 

vrši se prema unaprijed utvrđenim kriterijima za dodjelu potpora fizičkim osobama. 

Spomenuti kriteriji su definirani Pravilnikom i dodatno, po potrebi, Smjernicama za rad 

Povjerenstva za dodjelu potpora fizičkim osobama, a svi potrebni podaci i informacije za 

krajnje korisnike su objavljeni na službenim internetskim stranicama Zaklade.

Tijekom 2020. godine Zaklada je dodijelila novčane potpore fizičkim osobama kroz 

ukupno šest ciklusa, temeljem odluka Upravnog odbora donesenih na sjednicama 

održanim u razdoblju od siječnja do prosinca u 2020. godini.

U 2020. godini Zaklada je, temeljem naprijed spomenutih odluka Upravnog odbora, 

odobrila isplatu ukupno 985 potpora, u ukupnom iznosu od 4.434.254,50 kn (slovima: 

četiri milijuna četiri tisuće trideset i četiri dvije stotine pedeset i četiri kune i pedeset lipa), 

odnosno u prosječnom iznosu jedne potpore od 4.501,78 kn (slovima: četiri tisuće pet 

stotina jedna kuna i sedamdeset i osam lipa).

/iikladij HrSf i i i Pnrl ji ri iii 1-14 ile iqreti
< Dl 13 8O24O65-1- br_.ti\V-ie ei i. iark < he 3dilk ■ I <1 ITWJ HkJ 1 ' 1i_ "■ 1KX hl 3

- i zti -)2 i h 5 I i ilri '..r 11 d hr - v\ * s v zh ij 11' 8/26



Od ukupnog iznosa odobrenih novčanih potpora fizičkim osobama, u 2020. godini za 

predmetnu svrhu isplaćen je iznos od 4.210.004,50 kn (slovima, četiri milijuna dvije stotine 

deset tisuća i četiri kune i pedeset lipa), dok je preostali iznos isplaćen fizičkim osobama 

početkom 2021. godine.

U 2020. godini, osim prethodno spomenutog, isplaćena je 21 novčana potpora fizičkim 

osobama u ukupnom iznosu od 166.620,00 kn (slovima: stotinu šezdeset i šest tisuća 

šest stotina dvadeset kuna i nula lipa), odobrena temeljem odluka Upravnog odbora 

donesenih na sjednicama održanim u 2019 godini.

Raspodjela dodijeljenih potpora po vrstama u 2020. godini je sljedeća

> Novčane potpore u slučaju višestrukog poroda (za djecu rođenu iz više plodnih 

trudnoća), 122 potpore u ukupnom iznosu od 489.000,00 kn, s prosječnim iznosom 

potpore 4.008,20 kn

> Novčane potpore za udomljeno dijete starosti do tri godine, 39 potpora u ukupnom 

iznosu od 159 740,25 kn, s prosječnim iznosom potpore od 4.095,90 kn

x Novčane potpore za bolesnu djecu, djecu s oštećenjem zdravlja i djecu s 

teškoćama u razvoju, 82 potpore u ukupnom iznosu od 947.131,25 kn, s 

prosječnim iznosom potpore 11 550,38 kn

> Novčane potpore za darovitu djecu, 3 potpore u ukupnom iznosu od 32.036,00 kn, 

s prosječnim iznosom potpore 10 678,67 kn

> Novčane potpore za djecu u sustavu obrazovanja, 384 potpore u ukupnom iznosu 

od 1.327.518,00 kn, s prosječnim iznosom potpore 3 457,08 kn

> Novčane potpore za tekuće životne potrebe djece, 120 potpora u ukupnom iznosu 

od 564.829,00 kn, s prosječnim iznosom potpore 4.706,91 kn

> Novčane potpore za djecu koja izlaze iz sustava skrbi, 5 potpora u ukupnom iznosu 

od 66.000,00 kn, s prosječnim iznosom potpore 13 200,00 kn

/iklad 1 Hl' 11 k 1 _ , I r ,rk L t r j [ i< ' I i|r kl l lOOOO Zacjr"b 
OIB 6<)2hC'C5 rr Lr HB 'iinhIi h( i inkd 1 IB^r I HN -1 ' ’(>(»,Hr >U1J12 i

~ >385 Br i/ /pi i ii it i i J, 'J hi V , vv 'h ilhi 9/26



> Novčane potpore za obitelji ekonomski pogođene epidemijom bolesti COVID-19, 

230 potpora u ukupnom iznosu od 848.000,00 kn, s prosječnim iznosom potpore 

3.686,96 kn.

2.1.2. (Sufinanciranje projekata i programa pravnih osoba

Zaklada (sufinancira projekte i programe pravnih osoba, u skladu s Pravilnikom i člankom 

6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine", br. 26/15.), 

na sljedeće načine:

> putem javnog poziva za podnošenje prijava pravnih osoba za (sufinanciranje 

programa i projekata (koji se raspisuje temeljem prethodne odluke Upravnog 

odbora Zaklade)

y izravnim (sufinanciranjem projekata i programa pravnih osoba jednokratnim 

dodjeljivanjem financijskih sredstava do najviše 5.000,00 kn (slovima: pet tisuća 

kuna i nula lipa)

> izravnim (sufinanciranjem projekata i programa pravnih osoba koje imaju isključivu 

nadležnost u području djelovanja i/ili zemljopisnog područja za koje se financijska 

sredstva dodjeljuju ili koje su jedine organizacije operativno sposobne za rad na 

području djelovanja i/ili zemljopisnom području na kojem se financirane aktivnosti 

provode.

Zaklada dodjeljuje novčane potpore za one projekte i programe koji su usmjereni na 

osnaživanje obitelji, dobrobit djece i mladih te podršku istima kroz različite sadržaje koji 

su od vitalne važnosti za njihov rast i razvoj.

Pravne osobe koje mogu ostvariti pravo na (sufinanciranje projekata/programa na 

prethodno navedene načine su:

> organizacije civilnog društva (udruge, zaklade, fundacije, privatne ustanove, 

vjerske zajednice, pravne osobe Katoličke crkve) koje su osnovane sa svrhom 

promicanja obiteljskih vrijednosti i osnaživanja obitelji

.-dklad.? H -clt 
(’IP Hr)2'.Ci-5r > - I '■

< 'V Ti I i ‘ I i l' K J 11" ICCCP <. -jrd '
hi iik ri-1 I 1 I ir J J IP k'-- IP ' , , i/1 j''i' k , lj12 12 6 10/26■s 3 I ‘-r? V 3 _ i'j 1 11 1 I k - V , J i II



> pravne osobe osnovane za obavljanje kulturnih, obrazovnih, sportskih, 

rekreacijskih, vjerskih i sličnih djelatnosti

> javne ustanove

> tijela državne uprave

> tijela jedinica lokalne samouprave

> tijela jedinica područne (regionalne) samouprave.

U 2020. godini uslijed situacije uzrokovane epidemijom bolesti COVID-19 nije raspisan 

javni poziv za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa i projekata. 

Naime, veliki broj pravnih osoba kojima čiji su programi i projekti (su)financirani javnim 

pozivom iz 2019. godine tražio je produljenje roka provedbe upravo zbog nemogućnosti 

provođenja programa/projekata na planirani način i planiranom dinamikom. Istovremeno, 

u okolnostima epidemije bolesti COVID-19 veliki broj obitelji s djecom se zbog gubitka 

posla našao u ekonomski nepovoljnoj situaciji, u riziku od siromaštva i ekonomskoj 

nestabilnosti. Zbog svega navedenog, financijska sredstva koja su prvotno predviđena za 

(su)financiranje programa i projekata pravnih osoba, preusmjerena su za potrebe nove 

novčane potpore za obitelji ekonomski pogođene epidemijom bolesti COVID-19, te za 

novčane potpore za bolesnu djecu, djecu u sustavu obrazovanja, te tekuće životne 

potrebe djece.

Temeljem odluke Upravnog odbora Zaklada je iznosom od 141.437,69 kn (slovima: sto 

četrdeset i jedna tisuća i četiri stotine trideset i sedam kuna i šezdeset i devet lipa) izravno 

(su)fmancirala projekt Hrvatskog saveza za rijetke bolesti pod nazivom „Provedba 

novorođenačkog probira". Izravno (su)financiranje provedeno je osnovom isključive 

nadležnosti Hrvatskog saveza za rijetke bolesti, koji je jedinstvena udruga na području 

Republike Hrvatske i ima isključivu nadležnost za aktivnosti kojima se bavi. Novčana 

sredstva dodijeljena na ovaj način prikupljena su prodajom ulaznica za Donatorsku 

koncertnu turneju „Neopisivo" Danijele Martinović, koju je Zaklada organizirala i provela 

u 2019. godini.

S obzirom na prethodno navedeno i kako bi se poštivale odredbe Pravilnika i propisa 

Republike Hrvatske kojima s uređuje financiranje iz javnih izvora, u 2020. godini su 

dodijeljene dvije jednokratne novčane potpore male vrijednosti pravnim osobama u 

ukupnom iznosu od 10.000,00 kn (slovima: deset tisuća kuna i nula lipa), odnosno s 

prosječnim iznosom potpore od 5.000,00 kn (slovima: pet tisuća kuna i nula lipa).

Zaklana Hi -vUka a p j -ark > Tra-a',-2 k’ ! HP K 0 i 1 Zaqre L 
OlB 502-0^54" 3 - žrstPkMai -i kn-1 'lp vi . k - Z'l k") ?''23

- 3A5 i ‘,'^2 “i - l ii ito i z it4 ii - hr



2.1.3. Stipendije učenicima na srednjoškolskom obrazovanju

Zaklada je u razdoblju od 14. rujna 2020. do 14. listopada 2020. zaprimala prijave na 

Javni natječaj za dodjelu stipendija Zaklade „Hrvatska za djecu" učenicima na redovnom 

srednjoškolskom obrazovanju za školsku godinu 202072021.

Javni natječaj za dodjelu stipendija učenicima na redovnom srednjoškolskom 

obrazovanju za školsku godinu 202072021. bio je objavljen na službenim internetskim 

stranicama Zaklade. Po završetku natječaja, na službenim internetskim stranicama 

Zaklade, je objavljena i konačna Rang-lista učenika koji su ostvarili pravo na stipendiju.

S učenicima koji su ostvarili pravo na stipendiju zaključen je Ugovor o dodjeli stipendije, 

kojim se regulira dinamika isplate stipendije te sva međusobna prava i obveze korisnika 

stipendije i Zaklade. Sukladno prethodno navedenom, zaključeno je 100 ugovora o dodjeli 

stipendije ukupne vrijednosti 500.000,00 kn (slovima: pet stotina tisuća kuna i nula lipa). 

Iznos pojedinačne stipendije iznosi 5.000,00 kn (slovima: pet tisuća kuna i nula lipa), a 

ugovorom je definirana isplata u dva obroka. Prvi obrok je većim dijelom isplaćen 

zaključno s 31. prosinca 2020., a isplata drugog obroka je u potpunosti izvršena zaključno 

s 15. travnja 2021. godine.

U 2020. godini je, osim prethodno spomenutog, s naslova stipendija isplaćen dio prvog 

obroka i cjelokupni drugi obrok stipendija dodijeljenih temeljem Javnog natječaja za 

dodjelu stipendija učenicima na redovnom srednjoškolskom obrazovanju za školsku 

godinu 201972020. Za školsku godinu 201972020. sklopljeni su ugovori za dodjelu 

stipendija sa 100 učenika ukupne vrijednosti 500.000,00 kn (slovima: pet stotina tisuća 

kuna i nula lipa). Iznos pojedinačne stipendije iznosio je 5.000,00 kn (slovima: pet tisuća 

kuna i nula lipa), a ugovorom je definirana isplata u dva obroka. Prvi obrok je većim 

dijelom isplaćen zaključno s 31. prosinca 2019., a drugi obrok je isplaćen zaključno s 31. 

ožujka 2020. godine.

/rjk k'jGt) H - i’ D|l"l J
O!b 8C2406F4 1 S - / '■i-'"-i

jr k 1 -r . i <, i L- I I J 1 1 i b
"irk h ViiUulPNP I ' 11?-^

F 1 38b 1 b < l 'i'k / i/ 11 r V, \ \ , iv., I t 12/26



U 2020. godini je, s naslova stipendija učenicima na redovnom srednjoškolskom 

obrazovanju, isplaćeno sveukupno 525.000,00 kn (slovima: pet stotina dvadeset i pet 

tisuća kuna i nula lipa).

2.2. Samostalni projekti Zaklade

2.2.1. Projekt „Sufinanciranje troškova školske prehrane za djecu koja žive 

u siromaštvu ili su u riziku od siromaštva u školskoj godini 2019.72020.“

Temeljem članka 4. stavka 2. Zakona o Zakladi, Zaklada može dodijeliti i druge oblike 

potpora u okviru projekta koje provodi samostalno ili u suradnji s jednim ili više partnera. 

Nastavno na navedeno, Upravni odbor je na sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. 

godine, donio Odluku o provedbi projekta Zaklade „Hrvatska za djecu" naziva 

„Sufinanciranje troškova školske prehrane djece za djecu koja žive u siromaštvu ili su u 

riziku od siromaštva u školskoj godini 2019.72020.“ (KLASA: 023-04/20-01/01, URBROJ: 

ZHZD/01 -20-03). Time je Upravni odbor odobrio sufinanciranje troškova školske prehrane 

za djecu koja žive u siromaštvu ili su u riziku od siromaštva u školskoj godini 2019./2020. 

u osnovnim školama kojima je osnivač javno pravno tijelo i koje se nalaze na području 

sljedećih jedinica područne (regionalne) samouprave: Zagrebačka županija, Primorsko- 

goranska županija, Virovitičko-podravska županija, Dubrovačko-neretvanska županija, 

Istarska županija i Grad Zagreb, a koje nisu obuhvaćene projektom Školske prehrane za 

koji su sredstva osigurana u Fondu europske pomoći za najpotrebitije programa. Grad 

Zagreb je odustao od sudjelovanja u projektu.

Sufinancirao se jedan školski obrok dnevno po učeniku u iznosu od 5,50 kn (slovima: pet 

kuna i pedeset lipa). Slijedom naprijed navedenog, Zaklada je putem 10 osnivača 

(jedinica lokalne i područne samouprave) za troškove prehrane za ukupno 1.721 dijete, u 

40 osnovnih škola, koja žive u siromaštvu ili su u riziku od siromaštva u školskoj godini 

2019./2020. isplatila iznos od 1.352.583,20 kn (slovima: jedan milijun tri tisuće pedeset i 

dvije pet stotina osamdeset i tri kune i dvadeset lipa).

U siječnju 2020. godine je isplaćen iznos od 1.997,00 kn (slovima: jedna tisuća devetsto 

devedeset i sedam kuna i nula lipa) s naslova aneksa ugovora za prehranu za školsku 

godinu 201872019.

Z-jk suj Hr i / i dl? P rrl' 1 * i ' . i k . H- u, 3^ i nd
Olc - Er^ n ,rk, „ t,? t < ik j d 1 1 . 1-22 2'.0ca12^2Z

- - ->35 1 n-'J ' r -I i it ■■ u - ,?:i ir - . i - I, 13/26



2.2.2. Koncert mladih talenata Zaklade „Hrvatska za djecu"

Dana 11. ožujka 2020. godine u maloj dvorani Hrvatskog glazbenog zavoda održan je 

Koncert mladih talenata Zaklade „Hrvatska za djecu".

Na koncertu je svoj talent imalo priliku pokazati devetero djece, korisnici novčane potpore 

Zaklade za darovitu djecu. Radi se o socijalno ugroženoj i iznimno talentiranoj djeci kojoj 

je Zaklada (su)financirala nabavku glazbenih instrumenta ili pak troškove sudjelovanja na 

glazbenim natjecanjima i/ili smotrama. Isti su imali priliku nastupati na pozornici zajedno 

s već etabliranim hrvatskim umjetnicima: Anom Rucner, Dubravkom Mušović- Šeparović, 

Darkom Domitrović te duetom Hojsak i Novosel.

Cilj projekta je bio okupiti na jednom mjestu talente - štićenike Zaklade, omogućiti im 

nastup pred uvaženim auditorijem te poslati važnu poruku javnosti - poticanje i razvijanje 

talenata je ulaganje u kulturu svake zemlje. Kultura i umjetnost ne smiju biti limitirane 

financijskim mogućnostima. Koncert je ujedno bio doprinos borbi protiv diskriminacije 

djece uslijed siromaštva.

2.2.3. Edukativno - stručne panel rasprave

Održane su dvije edukativno - stručne panel rasprave Zaklade na temu toksičnog stresa. 

Prva u nizu, pod nazivom „Toksični stres - kako ga prepoznati i na vrijeme utjecati na 

posljedice koje može izazvati?" održana je 26. veljače 2020. godine u svečanoj Auli 

Rektorata na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijek. Druga online panel rasprava 

pod nazivom „Je li COVID-19 povećao toksični stres kod djece i mladih i što možemo 

očekivati u budućnosti?" održana je 24. lipnja 2020. godine. Na panel raspravama su 

sudjelovali vodeći hrvatski stručnjaci iz područja psihologije, pravosuđa, medija i drugi 

relevantni govornici.

-Z.-i' k-i-J.i 1 rv, 11 --1- t i:i^' i ii ’ 1 -.-r i ■- l i - H” - 1,i -r1 r.r J,U
C'I3 8:)24()654-Zo - i i .-rPS'-l-e ta ii- 1- lb,1 \ -FK24 ’ I0."'.'8.IQC812

F i ’SL 58^2 /b7 - t i *" - _ F i - . 1 -. - 11 'i hi '4/26



Cilj ovog projekta i panel rasprava je bio senzibilizirati javnost o postojanju djece koja su 

izložena toksičnom stresu, jer samo pravovremenim prepoznavanjem problema i 

adekvatnim liječenjem takve djece može se pružiti nadu u pozitivan ishod. Problem 

demografije, trenutačno vrlo važna tema u Hrvatskoj, ali i cijeloj Europi, ne treba 

promatrati samo kroz broj rođene djece odnosno natalitet. Jednako je važno jačati 

mentalno zdravlje djece koja će već sutra biti odrasli ljudi i (ne)doprinoseći članovi 

društva.

Zaklada u 2021. godini planira nastaviti s provedbom ovog projekta, provođenje kojeg je 

onemogućeno zbog okolnosti uzrokovanih epidemijom bolesti COVID-19.

2.2.4. Moja nova škola - autoškola

Ovim projektom omogućeno je osposobljavanje, jedanaest sadašnjih ili bivših korisnika 

ustanova i institucija koje skrbe o djeci bez odgovarajuće skrbi, za upravljanje vozilom ,,B“ 

kategorije. Stručno osoblje svake ustanove i institucije odabralo je korisnike za 

sudjelovanje u projektu. U projekt su uključene sljedeće institucije: Centar za pružanje 

usluga u zajednici Vladimir Nazor, Dječji Dom Maslina, Dječji dom Zagreb, Doma za odgoj 

djece i mladeži Osijek, Dom za odgoj djece i mladeži Zadar i Dječji dom Maestral.

Korisnicima projekta su u 2020. godini isplaćene potpore u iznosu od 4.398,75 kn 

(slovima: četiri tisuće tri stotine devedeset i osam kuna i sedamdeset i pet lipa). Iste su 

odobrene isključivo za financiranje troška polaganja svih potrebnih ispita u Hrvatskom

jkiddci Hiv.ilsk.i i i db 'li - .ir I ' 'i 1 Ti ' i u.- k , 1 H O1./J1.") ^cifjreb
' IG. oOTdOdb-l '1 -j - Hi H'ASteiei 11 > irki^r hi1 n.h i. J <* ii j Iin _i > OOi..;1, '<T"> 5

1 + > I <6 ')? '( '■> I 1111,' <' ’11 (i I ii - \ 'L? i I 1 15/26



autoklubu, troška programa iz nastavnog predmeta Upravljanje vozilom (u slučaju potrebe 

za dodatnim satima iz potonjeg nastavnog predmeta), te troška izdavanja vozačke 

dozvole.

Projekt se provodi u suradnji s autoškolama koje su donirale uslugu osposobljavanja za 

upravljanje vozilom ,,B“ kategorije, u suradnji s Hrvatskim Crvenim križem koji je donirao 

trošak osposobljavanja iz nastavnog predmeta Pružanje prve pomoći osobama 

ozlijeđenim u prometnoj nesreći, te s nadležnim ustanovama (poliklinike, ustanove za 

zdravstveni skrb, medicina rada) s područja cijele Republike Hrvatske koje su donirale 

liječnički pregled za potrebe ishođenja uvjerenja o duševnoj i tjelesnoj sposobnosti za 

upravljanje vozilom ,,B“ kategorije.

Ovim projektom želi se mladima bez odgovarajuće roditeljske skrbi, koji izlaze iz sustava 

socijalne skrbi, pomoći na način da se poveća njihova kompetentnost prilikom traženje 

prvog posla, a isto tako želi se povećati njihova samostalnost i samopouzdanje. Cilj 

projekta je bio omogućiti mladima bolji položaj na tržištu rada te pružiti mogućnost lakšeg 

zapošljavanja. Značajan je i doprinos projekta u borbi protiv diskriminacije djece uslijed 

siromaštva.

16/26

Zdkl icki Hrvit^ka-o diecu -eri- 3 k i 4 -1R ’CjOoij .itirr-b
Olti 8O24O6M/I - I i Jtc'<%Stf‘i<4nierk sebe Bank . l= uHh?1 40",OOfV,lR)081, 42 i

I * 1 888 1 7h3 - - ntu c zhzci br - "/ i vv, _h < I lit



Provedba projekta nastavljena je u 2021. godini, obzirom da je provedba u 2020. godini 

bila otežana zbog okolnosti izazvanih epidemijom bolesti COVID-19.

2.2.5. Moja maturalna večer

Dana 12. lipnja 2020. godine u Hotelu „Park" u Splitu, upriličena je virtualna modna revija 

večernjih haljina i svečanih muških odijela. Ista je bila posvećena maturanticama i 

maturantima iz ustanova i institucija s područja cijele Republike Hrvatske koje skrbe o 

djeci i mladima bez odgovarajuće roditeljske skrbi. Upravo te mlade osobe su nosile 

modnu reviju koja se prikazivati na video-zidu u hotelu, a oni s prebivalištem/boravištem 

u Splitu su i prošetali modnom pistom.

Riječ je o 19 mladih osoba, korisnika slijedećih ustanova i institucija: Centar za pružanje 

usluga u zajednici Klasje, Dječji dom Vrbina, Centar za pružanje usluga u zajednici Lipik, 

Dječji dom Zagreb, Dječji dom Maestral, Caritas Zagrebačke nadbiskupije - kuća za 

smještaj djece bez odgovarajuće roditeljske skrbi Kuća Emaus i Caritas Zagrebačke 

nadbiskupije Trešnjevka.

Sve haljine bile su donacija hrvatskih renomiranih dizajnera: AA Design by Anamarija 

Asanović, Anovi design by Ivona Glavaš, Modni studio Arileo, Bubabu design by Gorana 

Milaković, Ivana Cvrlje design, Ivica Skoko, Kookabee design by Melita Kukec, 

Lokomotiva by Lana Puljić, Zvono dizajn by Andrea Zvono.Varteks. Muška odijela po mjeri 

je šivala hrvatska modna kuća Varteks d.d., a sponzor obuće bilo je Borovo d.d. 

proizvodnja i promet obuće, gumarskih i ostalih proizvoda.

Cilj projekta je bio doprinijeti samopouzdanju mladih uključenih u projekt, te većem 

osjećaju uključenosti. Projektom je također nastavljeno razvijanje izravnih odnosa s 

ustanovama i institucijama koje skrbe o djeci i mladima kao nastavak prijašnjih projekata 

koje je Zaklada provodila a koji su vrlo pozitivno ocjenjivani. Ravnatelji ustanova, 

odgajatelji te sama djeca procijenili su projekt iznimno korisnim i uključili su se s 

oduševljenjem. Osim izravne materijalne koristi, sudjelovanje u projektu donijelo je i trajnu 

emotivnu vrijednost korisnicima projekta. Projektom je omogućena vizibilnost Zaklade u 

javnosti, a kroz medije je poslana poruka kako Zaklada uočava i osvješćuje potrebe djece 

i mladih na svim razinama, a ne samo egzistencijalnim, zdravstvenim ili obrazovnim. 

Projekt se pokazao iznimno uspješnim te će biti ponovno proveden u 2021. godini. Ovim 

projektom Zaklada je provela svoju temeljnu svrhu, a to je promicanje dobrobiti osobnih i

Zakvlda Ir' - i . P-Vk 31.ii. I ■ I-1!.,'I'' k H-. 'OC",,1,,
OIB 'K - F mši L . ■. ti-'- 3 a a J 13 ,". , i'-1 -^11OC8IZ92 5 17/20

- -388 ' O’ - F into c/'i.-cl ar - V; 1 :.?c I ■ //2b



imovinskih prava djece u situacijama različitih socijalnih, zdravstvenih, odgojnih i 

obrazovnih potreba djece.

2.2.6. I ja putujem

Zaklada je u suradnji s hotelima i drugim smještajnim objektima provela projekt ,,l ja 

putujem" kojim je omogućeno ljetovanje za deset obitelji sa sveukupno 26 djece. 

Obiteljima su za potrebe provedbe predmetnog projekta isplaćene potpore u ukupnom 

iznosu od 26.225,00 kn (slovima: dvadeset i šest tisuća dvije stotine dvadeset i pet kuna 

i nula lipa), a koji iznos je obuhvaćao troškove prijevoza i tekuće dnevne troškove (tzv. 

džeparac).

Zaklada je organizirala ljetovanje ili praznike u mjestu izvan primarnog boravišta za djecu 

iz obitelji u potrebi. Cilj je bio ostvariti višestruku vrijednost za djecu i roditelje kroz 

kvalitetno provedeno zajedničko vrijeme, upoznavanje drugih gradova i dijelova Hrvatske 

te omogućiti iskustva putovanja koja su od velikog značaja za osobni razvoj djeteta, a za 

koja iskustva je uslijed siromaštva, uskraćen velik broj hrvatskih obitelji.

Projekt je proveden u suradnji s hotelima / drugim smještajnim objektima diljem Hrvatske, 

koji su omogućili korištenje svojih smještajnih kapaciteta bez naknade, kroz organizaciju 

ljetovanja ili praznika djeci iz obitelji u potrebi, koji su ispunili uvjete koje je Zaklada 

propisala u sklopu objave poziva za dostavu zahtjeva za sudjelovanje u projektu.

7lkld'1 > I Ii' ,il k.i die i i, k ir I 1 l r H - UlAK i / ii ll'^b
r r-> I d i",, i. l,i ,itk '<11 i i-' jf.

i- i MS1 1 ^<-,-'7 i,-, 1 uh 18/26



Osim navedenog, ciljevi su bili omogućiti potrebitoj djeci boravak izvan mjesta prebivališta 

i boravišta, pružiti edukativnu vrijednost putovanja u skladu s interesima korisnika, 

zbližavanje obitelji kroz zajedničko stjecanje novih iskustava, doprinos borbi protiv 

diskriminacije djece uslijed siromaštva, jačanje samopouzdanja djece i roditelja, 

osvješćivanje javnosti o problemu i mogućnostima društvenog doprinosa rješavanju 

problema te promocija Zaklade i vrijednosti koje promiče.

Ljetovanje za djecu iz obitelji u potrebi se pokazao iznimno uspješnim te će biti ponovno 

provedeno i u 2021. godini.

2.2.7. Sport za sve

U sklopu ovog projekta štićenici Zaklade su sudjelovali na revijalnoj utakmici rukometnih 

veterana organiziranoj od strane Zagrebačkog rukometnog saveza. Projektom su 

osigurane besplatne jednogodišnje članarine za djecu u trinaest rukometnih zagrebačkih 

klubova.

Cilj projekta je bila promocija zdravog i aktivnog života, te uz promociju rukometa, djecu i 

mlade motivirati na bavljenje tjelesnom aktivnošću što je izuzetno važno za zdravo i sretno 

odrastanje.

Zdl- lid,; ' Ii 1 <it -.kl ’ i c1 11 l'irl- Vit i 'i im k ,-1 H-. , 'hi >u ihri'b
()IR 8021068'17'' Li' l hS' H inhrl- I i-j l -ii .1- d d II > '■N HL. I1 JOSI 92

i O I ’ i . - l i ,K a Uli /. Ii m hi 19/26



Povodom božičnih blagdana Zaklada je provela humanitarnu akciju „Spojimo hrvatska 

srca".

Cilj humanitarne akcije bio je ispuniti božične želje i osigurati personalizirani božični dar 

za dvije grupe korisnika: djecu i mlade - korisnike ustanova koje skrbe o djeci bez 

odgovarajuće roditeljske skrbi, korisnike udruga koje skrbe o teško bolesnoj djeci i djeci s 

poremećajima zdravlja i ponašanja te za djecu iz socijalno ugroženih obitelji koje su 

korisnici potpora Zaklade ili ispunjavaju uvjete za ostvarivanje prava na potporu Zaklade.

Personalizirani božični dar za korisnike humanitarne pomoći osigurale su fizičke i pravne 

osobe donatori, donacijama u naravi koje su odgovarale željama djece. Uz darove u 

naravi, Zaklada je prikupljala i novčane donacije na posebnom računu otvorenom za 

potrebe provedbe humanitarne akcije. Novčana sredstva su temeljem Odluke o korištenju 

novčanih sredstava prikupljenih na bankovnom računu Zaklade „Hrvatska za djecu" 

otvorenom za potrebe humanitarne akcije „Spojimo hrvatska srca" (KLASA: 023-04/20­

01/07, URBROJ: ZHZD/01-20-08) utrošena za nabavu potpora u naravi (božičnog dara) 

koje su dodijeljene korisnicima humanitarne pomoći.

Pokloni su prikupljani za djecu iz obitelji koje su se prijavile za sudjelovanje temeljem 

poziva objavljenog na web i Facebook stranicama Zaklade, te za korisnike ustanova koje 

su se odazvale pozivu upraviteljice Zaklade za sudjelovanje. Pozivu su se odazvale * i

/cik ,Jrj j Ii J djr" . f " r , k I I O.)' 11 1 '
OIL 80240(0 kl? Li c m.^k Link ■■ . ,| l')r,l OO?

i 1 81' L <_■", _ r<_L'’ I £'i\il'i 20/26



sljedeće ustanove: Centar za pružanje usluga u zajednici „Izvor" Selce, Centar za 

pružanje usluga u zajednici „Kuća sretnih ciglica", Dječji dom „Sveta Ana", Centar za 

pružanje usluga u zajednici „Svitanje", Centar za pružanje usluga u zajednici Vladimir 

Nazor, Dječji dom Vrbina,

Humanitarnom akcijom osigurani su pokloni za ukupno 540 djece, što čini 71 obitelj s 285 

djece i šest ustanova u kojima je obuhvaćeno ukupno 255 djece. Time je čarolija blagdana 

unesena u potrebite obitelji, korisnici su opskrbljeni s humanitarnom pomoći, a javnosti je 

osviještena o važnosti pomaganja i humanitarnog djelovanja, te je potaknuta na isto.

Projekt se pokazao iznimno uspješnim te će biti ponovno proveden u 2021. godini.

2 8.02 A 21/26'I ■> L i ■ m.,' k
i '<3r-- m.''' -2.2 2



3. FINANCIJSKO POSLOVANJE ZAKLADE U 2020. GODINI

3.1. Prihodi i rashodi u 2020. godini

Sukladno obvezi propisanoj člankom 10. i 11. Pravilnika o izvještavanju u neprofitnom 

računovodstvu i registru neprofitnih organizacija („Narodne novine", br. 31/15., 67/17., 

115/18. i 21/21.), Zaklada je dana 22. veljače 2021. godine predala Financijskoj agenciji 

financijske izvještaje za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: GFI-2020).

Temeljem GFI-2020, prihodi i rashodi Zaklade u 2020. godini su sljedeći:

PRIHODI 8.787.907 kn

(konto 33) Prihodi po posebnim propisima 7.770.000 kn

(konto 34) Prihodi od imovine 11 kn

(konto 35) Prihodi od donacija 403.993 kn

(konto 36) Ostali prihodi 613.903 kn

Zaklada se financira iz prihoda od igara na sreću sukladno članku 18. stavku 1. Zakona 

o Zakladi te može ostvarivati prihode od imovine, donacija i drugih prihoda. Pritom prihodi 

od igara na sreću predstavljaju prihode ostvarene temeljem Uredbe o kriterijima za 

utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda od igara na sreću za 2020. godinu 

(„Narodne novine", br. 128/19.), „Prihodi od imovine" obuhvaćaju prihode od kamata na 

depozite po viđenju, „Prihodi od donacija" predstavljaju primljene donacije u novcu, a 

„Ostali prihodi" obuhvaćaju prihode ostvarene po osnovi povrata neutrošenih potpora te 

prihode od medijskih pokrovitelj stava i sponzorstava.

RASHODI 8.484.681 kn

(konto 41) Rashodi za radnike

(konto 42) Materijalni rashodi

(konto 43) Rashodi amortizacije

(konto 44) Financijski rashodi

(konto 45) Donacije

(konto 46) Ostali rashodi

1.439.622 kn

471.694 kn

94.695 kn

2.229 kn

6.475.787 kn

654 kn

ZčMac-e 1 'i vars* - / i c i -v r I- r d [ r —■i il s. j - -JFI - ICC "i- 
:'iH 8()24O65^ # ■'chr--4ciNr U '. HR"’i/ ii.Vf

r * 388 3b-)2 b 5 - IZ u i'. j :: /Ivo It - \\ 1 ' u "■ I ■! 22/26



Pritom „Rashodi za radnike" predstavljaju rashode po osnovi plaća za redovan i 

prekovremeni rad te sve ostale rashode za radnike i s njima povezana obavezna davanja. 

„Materijalni rashodi" obuhvaćaju prvenstveno rashode za usluge za potrebe odvijanja 

redovnog poslovanja, naknade troškova radnicima za službena putovanja (uglavnom 

nadzori na terenu za sufinancirane programe i projekte) te naknade za prijevoz, zatim 

uključuju naknade za obavljanje aktivnosti članova u povjerenstvima i naknade osobama 

izvan radnog odnosa. „Rashodi amortizacije" se odnose na amortizaciju dugotrajne 

imovine Zaklade.

„Financijski rashodi" u glavnini predstavljaju rashode za primljene bankarske usluge i 

usluge platnog prometa, dok su u dijelu „Donacija" rashodi raspodijeljeni kako slijedi:

4.376.624,50 kn(i) Novčane potpore za fizičke osobe

(ii) Novčane potpore pravnim osobama 151.437,69 kn

(iii) Projekt prehrane djece u OŠ 19./20. 1.354.580,20 kn

(iv) Stipendije 525.000,00 kn

(v) Ostale tekuće donacije samostalni projekti ZHZD 68.144,75 kn

3.2. Revizija financijskih izvještaja Zaklade za 2020. godinu

Sukladno članku 32. Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 

organizacija („Narodne novine", br. 121/14 ), Zaklada je angažirala neovisnog vanjskog 

revizora (trgovačko društvo Mazars Cinotti Audit d.o.o.; u daljnjem tekstu: Revizor) za 

izvršenje revizorskog uvida u financijske izvještaje za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: 

Revizija).

Revizor je dana 12. veljače 2021. godine izdao Izvješće neovisnog praktičara o uvidu 

(URBROJ: ZHZD-U-493/2021; u daljnjem tekstu: Izvješće).

Izvješće, između ostalog, navodi mišljenje Revizora cit. „Temeljem našeg uvida, ništa 

nam nije skrenulo pozornost što bi uzrokovalo da povjerujemo kako financijski izvještaji 

Neprofitne organizacije Zaklade „Hrvatska za djecu" za 2020. godinu ne pružaju 

objektivnu i realnu sliku financijskog položaja i poslovanja u skladu sa Zakonom o

rt kl rt, Iri Hi v ii rl _> ju -_u rt-jrl -.tji . 11 ni V i I I IP 1(JOHU Zdcjrt’b 
OIB SO2HQt)54 /' J I tsi /■. I h-ii-'i nirtr ki i I ie l < :i d 1 I 13 \[ 1 H ’' ’ 1 h JOB 1

P i 1 1/ ir J 11 _rj I ,r // , *. i* I izd hl



financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija („Narodne novine11, br. 

121/14.)“

ii 3 h d d-d H I G " k 3 / J ( j] iy". i. L' 1 i H L" t cl I r 1 r db' I - k' J *-'► H " ■ 1 JUC 0 C "X I 'd tj
Ol 5 til')24O65^-715 - Ef S79&VG di rfi.? I- 5^'ii ■. i

- " 369? "> s - ■ i r.j :r :1 /g - \\ ■ ; v /'•i 1 u

Revizija, koje uključuje GFI-2020, nalazi se u privitku ovog Izvješća o radu i čini njegov 

sastavni dio kao Prilog 1. ii

24/26



ZAKLJUČAK

U izvještajnom razdoblju Zaklada je, sukladno Zakonu o Zakladi ostvarivala svrhu zbog 

koje je osnovana: kroz dodjelu novčanih potpora olakšavala socijalno ugroženim 

obiteljima pokrivanje tekućih životnih potreba, obiteljima u potrebi kupovinu određenih 

stvari i opreme neophodnih za rast i razvoj djeteta i/ili pokrivanje dijela troškova lijekova i 

liječenja, promicanje obiteljskih vrijednosti i osnaživanje obitelji s većim brojem djece 

putem isplate tzv. naknada za višestruki porod, isplatu stipendija učenicima koji dolaze iz 

socijalno ugroženih obitelji.

Zaklada je provodila brojne samostalne aktivnosti tijekom godine kojima su dotaknute 

razne obitelji u potrebi kako bi se, osim pokrivanja tekućih životnih potreba, mogla pružiti 

i dodatna vrijednost djeci iz tih obitelji te utjecati na poboljšanje kvalitete života.

Zaklada je uspostavila kvalitetniju i svrsishodniju organizacijsku strukturu u skladu s 

općim pravnim aktima, čime su uspostavljeni temelji za bolje, kvalitetnije i ažurnije 

poslovanje Zaklade i ispunjavanja svrhe zbog koje je ista osnovana.

Ovakva struktura je preduvjet za Širenje aktivnosti i način poboljšanja sustava i pojačanja 

učinkovitosti rada i djelovanja, sukladno pozitivnoj zakonskoj regulativi.

Zaključno, Zaklada ima veliki potencijal za daljnji razvoj, a rezultati rada u 2020. godini 

ukazuju na potrebu osiguranja kontinuiranog priljeva sredstava iz dijela prihoda od igara 

na sreću kao do sada. Kroz usvajanje i razradu projektnih prijedloga/projekata koje bi u 

2021 godini Zaklada samostalno provodila, nastojat će se naći i drugi izvori financiranja 

kako bi Zaklada ubuduće proširila svoju djelatnost sukladno dosadašnjim postignućima.

Samostalni projekti Zaklade bili su medijski izvrsno popraćeni čime smo osigurali veću 

vizibilnost Zaklade. Postali smo prepoznatljivi kao institucija, prvenstveno obiteljima koje 

znaju da kod nas uvijek mogu pronaći utočište i rješenje barem za dio svojih problema. 

Također nam je bilo važno informirati javnost o aktivnostima koje kao Zaklada Vlade 

Republike Hrvatske provodimo.

Plan je tako nastaviti i dalje. Prije svega, pomagati djeci kojoj je potrebna podrška u 

ostvarenju kvalitetnijeg i sadržajnijeg odrastanja. Nadalje, podržavati i sudjelovati u

. Oklrf la -It vr"1 ~>kri -'-I ' l P 14-- >1 I I I t I ’ k L - H -■ l.'" t t t,
"■H S 'L - I r <'*■- •> 1.1 nv ti I c ■- i ii- - 1 12 \ 24 4 2O'>S1 ’iJi’ _rj2'

" -,g , i -T4; l u ,r. „ ,r - 1 , ^r_L I,



projektima državnih institucija u ostvarenju boljeg života djece. I svakako nastaviti s 

provođenjem vlastitih projekata te podržavati rad drugih institucija čija misija uključuje 

dobrobit djece.

Želimo i nadalje biti učinkovita platforma Vlade Republike Hrvatske u svakodnevnom 

poboljšanju uvjeta rasta i razvoja djece i mladih Republike Hrvatske te snažna institucija 

prepoznatljivog identiteta i karaktera koja empatijom, stručnošću i inovativnošću aktivno 

doprinosi kvalitetnijem odrastanju djece u Hrvatskoj.

Josip Aladrović

predsjednik Upravnog odbora

Prilog:

1. Godišnji financijski izvještaji i Izvješće o uvidu u financijske izvještaje za godinu koja je 

završila 31. prosinca 2020. godine

Zaklada Hrvatska Ci't-L u Darl Stara re ni< kr I HP 1OOOQ _a>jreb 
OlB 80240654712 - Lt^ce&Sreiermarl-rr ht? Pauk dd ISO HR2 4 a_, '0061R;08(292i 

F + 38b 1 3602 7o ' - E i ifc t J iZii hr - hjvVi Juiln 26/26



ZAKLADA „HRVATSKA ZA DJECU“

Godišnji financijski izvještaji i Izvješće o uvidu u financijske 
izvještaje za godinu koja je završila 31. prosinca 2020. godine



Zaklada „Hrvatska za djecu" FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

SADRŽAJ

Odgovornost za financijske izvještaje............................................................................................1
Izvješće neovisnog praktičara o uvidu.......................................................................................... 2
Bilanca..........................................................................................................................................4
Izvještaj o prihodima i rashodima..................................................................................................9
Bilješke uz financijske izvještaje..................................................................................................13



Zaklada „Hrvatska za djecu" FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

ODGOVORNOST ZA FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

Upravno tijelo Zaklade je odgovorno za pripremu financijskih izvještaja za svaku financijsku 
godinu, koji daju istinit i vjeran prikaz financijskog položaja Zaklade i financijske uspješnosti u 
skladu sa Zakonom o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija, te je 
odgovorna za vođenje vjerodostojne računovodstvene evidencije potrebne za pripremu 
financijskih izvještaja u bilo koje vrijeme. Upravno tijelo Zaklade ima općenitu odgovornost za 
poduzimanje koraka u cilju očuvanja imovine Zaklade te u sprečavanju i otkrivanju prijevara i 
ostalih nepravilnosti.

Upravno tijelo Zaklade je odgovorno za odabir prikladnih računovodstvenih politika, u skladu s 
primjenjivim zakonskim okvirom koje će dosljedno primjenjivati, te donošenje razumnih i 
razboritih prosudbi i procjena.

Upravno tijelo Zaklade je odgovorno za sastavljanje i javnu objavu godišnjih financijskih 
izvještaja.

Financijski izvještaji na stranicama od 4 do 23 odobreni su od strane Upravnog tijela Zaklade 
dana 12. veljače 2021. te su potpisani u znak odobrenja.

Zaklada „Hrvatska za djecu11 
~ T ~ evka 4

ib

1



mazars
Strojarska cesta 20
10000 Zagreb Hrvatska
Tel +385 (0) 1 48 64 420
Fax +385 (0) 1 48 64 429
www mazars hr

Izvješće neovisnog praktičara o uvidu

Obavili smo uvid u priložene financijske izvještaje Neprofitne organizacije Zaklade „Hrvatska 
za djecu" za 2020. godinu, koji obuhvaćaju Bilancu na dan 31. prosinca 2020. godine na 
obrascu: BIL-NPF, Izvještaj o prihodima i rashodima za tada završenu godinu na obrascu: PR- 
RAS-NPF i Bilješke koje su dopuna podataka iz Bilance i Izvještaja o prihodima i rashodima.

Odgovornost neprofitne organizacije za financijske izvještaje

Zakonski zastupnik neprofitne organizacije odgovoran je za financijske izvještaje sastavljene u 
skladu sa Zakonom o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija 
(Narodne novine, br. 121/14), kao i za one interne kontrole za koje on odredi da su potrebne 
za omogućavanje sastavljanja financijskih izvještaja koji su bez značajnog pogrešnog 
prikazivanja uslijed prijevare ili pogreške.

Odgovornost praktičara

Naša odgovornost je izraziti zaključak o priloženim financijskim izvještajima. Naš uvid smo 
obavili u skladu s Međunarodnim standardom za angažman uvida (MSU) 2400 (izmijenjenim) - 
Angažmani uvida u povijesne financijske izvještaje. MSU 2400 (izmijenjen) zahtijeva od nas 
da zaključimo je li nam nešto skrenulo pozornost što bi uzrokovalo da povjerujemo kako 
financijski izvještaji, kao cjelina, nisu sastavljeni u svim značajnim odrednicama u skladu s 
primjenjivim okvirom financijskog izvještavanja. Ovaj standard također zahtijeva da postupimo 
u skladu s relevantnim etičkim zahtjevima.

Uvid u financijske izvještaje u skladu s MSU-om 2400 (izmijenjenim) je angažman s 
izražavanjem ograničenog uvjerenja, jer obavljamo postupke, koji se prvenstveno sastoje u 
postavljanju upita zakonskom zastupniku neprofitne organizacije i drugima unutar neprofitne 
organizacije, prema primjerenosti, i primjenjivanju analitičkih postupaka, te ocjenjujemo 
pribavljene dokaze.

Obavljeni postupci uvida su značajno manji od onih koji se obavljaju u reviziji koja se provodi u 
skladu s Međunarodnim revizijskim standardima. Prema tome, ne izražavamo revizijsko 
mišljenje o tim financijskim izvještajima.

2



mazars
Strojarska cesta 20
10000 Zagreb Hrvatska
Tel +385 (0) 1 48 64 420
Fax +385 (0) 1 48 64 429
www mazars hr

Zaključak

Temeljem našeg uvida, ništa nam nije skrenulo pozornost što bi uzrokovalo da povjerujemo 
kako financijski izvještaji Neprofitne organizacije Zaklade „Hrvatska za djecu" za 2020 godinu 
ne pružaju objektivnu i realnu sliku financijskog položaja i poslovanja u skladu sa Zakonom o 
financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (Narodne novine, br 121/14)

Zagreb, 12 veljače 2021

MAZARS CINOTTI AUDITD.O.O.
Strojarska cesta 20
10 000 Zagreb
Republika Hrvatska

U ime i za Mazars Cmotti Audit doo

Mirela Copot Marjanovic

Partner

Hrvatski ovlašteni revizor

3



Zaklada „Hrvatska za djecu' FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

BILANCA

U Kn
Račun 
iz rač. 
plana

OPIS AOP

Rbr 
bilje 
ške

Stanje 1, 
siječnja

Stanje 31, 
prosinca

1 2 3 4 5
IMOVINA (AOP 002+074) 001 1 424 795 1 573 447

0 Nefinancijska imovina (AOP 003+018+047+051+055+064) 002 185 369 117 920
01 Neproizvedena dugotrajna imovina (AOP 004+008-017) 003 0 0
011 Materijalna imovina - prirodna bogatstva (AOP 005 do 007) 004 0 0
0111 Zemljište 005
0112 Rudna bogatstva 006
0113 Ostala prirodna materijalna imovina 007
012 Nematerijalna imovina (AOP 009 do 016) 008 0 0
0121 Patenti 009
0122 Koncesije 010
0123 Licence 011
0124 Ostala prava 012
0125 Goodwill 013
0126 Osnivački izdaci 014
0127 Izdaci za razvoj 015
0128 Ostala nematenjalna imovina 016
019 Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 017

02 Proizvedena dugotrajna imovina (AOP 
019+023+031+034+039+042-046) 018 3 185 369 117 920

021 Građevinski objekti (AOP 020 do 022) 019 0 0
0211 Stambeni objekti 020
0212 Poslovni objekti 021
0213 Ost ah građevinski objekti 022
022 Postrojenja i oprema (AOP 024 do 030) 023 155 791 178 032
0221 Uredska oprema i namještaj 024 155 791 178 032
0222 Komunikacijska oprema 025
0223 Oprema za održavanje i zaštitu 026
0224 Medicinska i laboratorijska oprema 027
0225 Instrumenti, uređaji i strojevi 028
0226 Sportska i glazbena oprema 029
0227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 030
023 Prijevozna sredstva (AOP 032+033) 031 0 0
0231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 032
0232 Ostala prijevozna sredstva 033

024 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (AOP 035 
do 038) 034 0 0

0241 Knjige u knjižnicama 035
0242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 036
0243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 037
0244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti 038
025 Višegodišnji nasadi i osnovno stado (AOP 040+041) 039 0 0
0251 Višegodišnji nasadi 040
0252 Osnovno stado 041
026 Nematerijalna proizvedena imovina (AOP 043 do 045) 042 268 694 268 694

4



Zaklada „Hrvatska za djecu1 FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

0261 Ulaganja u računalne programe 043 117 663 117663
0262 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 044
0263 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 045 151 031 151 031
029 Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine 046 239 116 328 806
03 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti (AOP 048) 047 0 0
031 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti (AOP 049+050) 048 0 0
0311 Plemeniti metali i drago kamenje 049
0312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 050
04 Sitni inventar (AOP 052+0534)54) 051 0 0
041 Zalihe sitnog inventara 052
042 Sitni inventar u uporabi 053 59 615 62 243
049 Ispravak vrijednosti sitnog inventara 054 59 615 62 243

05 Nefinancijska imovina u pripremi (AOP 056 do 
059+062+063) 055 0 0

051 Građevinski objekti u pripremi 056
052 Postrojenja i oprema u pripremi 057
053 Prijevozna sredstva u pripremi 058
054 Višegodišnji nasadi i osnovno stado u pripremi (AOP 060+061) 059 0 0
0541 Višegodišnji nasadi u pripremi 060
0542 Osnovno stado u pripremi 061
055 Ostala nematerijalna proizvedena imovina u pripremi 062
056 Ostala nefinancijska imovina u pripremi 063
06 Proizvedena kratkotrajna imovina (AOP 065+070+073) 064 0 0
061 Zalihe za obavljanje djelatnosti (AOP 066 do 069) 065 0 0
0611 Zalihe za preraspodjelu drugima 066
0612 Zalihe materijala za redovne potrebe 067
0613 Zalihe rezervnih dijelova 068
0614 Zalihe materijala za posebne potrebe 069
062 Proizvodnja i proizvodi (AOP 071+072) 070 0 0
0621 Proizvodnja u tijeku 071
0622 Gotovi proizvodi 072
063 Roba za daljnju prodaju 073

1 Financijska imovina (AOP 
075+083+100+105+125+133+142) 074 4 1 239 426 1 455 527

11 Novac u banci i blagajni (AOP 076+080+081 +082) 075 1 094 062 1 451 168
111 Novac u banci (AOP 077 do 079) 076 1 091 351 1 447 980
1111 Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka 077 1 091 351 1 447 980
1112 Novac na računu kod inozemnih poslovnih banaka 078
1113 Prijelazni račun 079
112 Izdvojena novčana sredstva 080
113 Novac u blagajni 081 2 711 3 188
114 Vnjednosmce u blagajni 082

12
Depoziti, jamčevm položi i potraživanja od radnika te za više 
plaćene poreze i ostalo
(AOP 084+087+088+089+095)

083 3 926 3 929

121 Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama (AOP 
085+086) 084 0 0

1211 Depoziti u tuzemnim bankama i ostalim financijskim 
institucijama 085

1212 Depoziti u inozemnim bankama t ostalim financijskim 
institucijama 086

122 Jamčevm položi 087
123 Potraživanja od radnika 088

5



Zaklada „Hrvatska za djecu1' FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

124 Potraživanja za više plaćene poreze i doprinose (AOP 090 do 
094) 089 762 765

1241 Potraživanje za više plaćene poreze 090
1242 Potraživanja za porez na dodanu vrijednost kod obveznika 091
1243 Potraživanja za više plaćene carine i carinske pristojbe 092
1244 Potraživanja za više plaćene ostale poreze 093
1245 Potraživanja za više plaćene doprinose 094 762 765
129 Ostala potraživanja (AOP 096 do 099) 095 3 164 3 164
1291 Potraživanja za naknade koje se refundiraju 096 3 164 3 164
1292 Potraživanja za naknade štete 097
1293 Potraživanja za predujmove 098
1294 Ostala nespomenuta potraživanja 099
13 Zajmovi (AOP 101+102+103-104) 100 0 0
131 Zajmovi građanima i kućanstvima 101

132 Zajmovi pravnim osobama koji obavljaju poduzetničku 
djelatnost 102

133 Zajmovi ostalim subjektima 103
139 Ispravak vrijednosti danih zajmova 104
14 Vrijednosni papin (AOP 106+109+112+115+118+121-124) 105 0 0
141 Čekovi (AOP 107+108) 106 0 0
1411 Čekovi-tuzemm 107
1412 Čekovi-inozemm 108
142 Komercijalni i blagajnički zapisi (AOP 110+111) 109 0 0
1421 Komercijalni i blagajnički zapisi - tuzemni 110
1422 Komercijalni i blagajnički zapisi - inozemni 111
143 Mjenice (AOP 113+114) 112 0 0
1431 Mjenice-tuzemne 113
1432 Mjenice - inozemne 114
144 Obveznice (AOP 116+117) 115 0 0
1441 Obveznice - tuzemne 116
1442 Obveznice - inozemne 117
145 Opcije i drugi financijski derivati (AOP 119+120) 118 0 0
1451 Opcije i drugi financijski derivati - tuzemni 119
1452 Opcije i drugi financijski derivati - inozemni 120
146 Ostali vrijednosni papin (AOP 122+123) 121 0 0
1461 Ostali tuzemni vrijednosni papin 122
1462 Ostali inozemni vrijednosni papiri 123
149 Ispravak vrijednosti vrijednosnih papira 124
15 Dionice i udjeli u glavnici (AOP 126+129-132) 125 0 0

151 Dionice i udjeli u glavnici banaka i ostalih financijskih institucija 
(AOP 127+128) 126 0 0

1511 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih banaka i ostalih financijskih 
institucija 127

1512 Dionice i udjeli u glavnici inozemnih banaka i ostalih 
financijskih institucija 128

152 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava (AOP 130+131) 129 0 0
1521 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava 130
1522 Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava 131
159 Ispravak vrijednosti dionica i udjela u glavnici 132
16 Potraživanja za prihode (AOP 134 do 137+140-141) 133 0 0
161 Potraživanja od kupaca 134
162 Potraživanja za članarine i članske doprinose 135

6



Zaklada „Hrvatska za djecu' FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

163 Potraživanja za prihode po posebnim propisima 136
164 Potraživanja za prihode od imovine (AOP 138+139) 137 0 0
1641 Potraživanja za prihode od financijske imovine 138
1642 Potraživanja za prihode od nefinancijske imovine 139
165 Ostala nespomenuta potraživanja 140
169 Ispravak vrijednosti potraživanja 141

19 Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (AOP 
143+144) 142 141.438 430

191 Rashodi budućih razdoblja 143 141 438 430
192 Nedospjela naplata prihoda 144

OBVEZE 1 VLASTITI IZVORI (AOP 146+195) 145 1.424.796 1.573.448
2 Obveze (AOP 147+174+182+190) 146 5 295.322 140.748
24 Obveze za rashode (AOP 148+156+164+168+169+170) 147 153.884 140.748
241 Obveze za radnike (AOP 149 do 155) 148 115.596 118.344
2411 Obveze za plaće - neto 149 67.430 70.784
2412 Obveze za naknade plaća - neto 150
2413 Obveze za plaće u naravi - neto 151
2414 Obveze za porez i prirez na dohodak iz plaća 152 11.756 10.256
2415 Obveze za doprinose iz plaća 153 19.770 20.260
2416 Obveze za doprinose na plaće 154 16.310 16.714
2417 Ostale obveze za radnike 155 330 330
242 Obveze za materijalne rashode (AOP 157 do 163) 156 38.288 22.404
2421 Naknade troškova radnicima 157 3.014 2 119

2422 Naknade članovima u predstavničkim i izvršnim tijelima, 
povjerenstvima i slično 158

2423 Naknade volonterima 159
2424 Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 160
2425 Obveze prema dobavljačima u zemlji 161 35.174 20 185
2426 Obveze prema dobavljačima u inozemstvu 162
2429 Ostale obveze za financiranje rashoda poslovanja 163 100 100
244 Obveze za financijske rashode (AOP 165 do 167) 164 0 0
2441 Obveze za kamate za izdane vrijednosne papire 165
2442 Obveze za kamate za primljene kredite i zajmove 166
2443 Obveze za ostale financijske rashode 167
245 Obveze za prikupljena sredstva pomoći 168
246 Obveze za kazne, penale i naknade šteta 169
249 Ostale obveze (AOP 171 do 173) 170 0 0
2491 Obveze za poreze 171
2492 Obveze za porez na dodanu vrijednost 172

2493 Obveze za predujmove, depozite, primljene jamčevine i 
ostale nespomenute obveze 173

25 Obveze za vrijednosne papire (AOP 175+178-181) 174 0 0
251 Obveze za čekove (AOP 176+177) 175 0 0
2511 Obveze za čekove - tuzemne 176
2512 Obveze za čekove - inozemne 177
252 Obveze za mjenice (AOP 179+180) 178 0 0
2521 Obveze za mjenice - tuzemne 179
2522 Obveze za mjenice - inozemne 180
259 Ispravak vrijednosti obveza za vrijednosne papire 181
26 Obveze za kredite i zajmove (AOP 183+186-189) 182 0 0
261 Obveze za kredite banaka i ostalih kreditora (AOP 184+185) 183 0 0

7



Zaklada „Hrvatska za djecu" FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

2611 Obveze za kredite u zemlji 184
2612 Obveze za kredite iz inozemstva 185
262 Obveze za robne i ostale zajmove (AOP 187+188) 186 0 0
2621 Obveze za zajmove u zemlji 187
2622 Obveze za zajmove iz inozemstva 188
269 Ispravak vrijednosti obveza za kredite i zajmove 189

29 Odgođeno plaćanje rashoda i prihodi budućih razdoblja (AOP 
191+192) 190 141 438 0

291 Odgođeno plaćanje rashoda 191
292 Naplaćeni prihodi budućih razdoblja (AOP 193+194) 192 141 438 0
2921 Unaprijed placem prihodi 193 141 438
2922 Odgođeno priznavanje prihoda 194
5 Vlastiti izvori (AOP 196+199-200) 195 6 1 129 474 1 432 700
51 Vlastiti izvori (AOP 197+198) 196 100 000 100 000
511 Vlastiti izvori 197 100 000 100 000
512 Revalonzacijska rezerva 198
5221 Višak prihoda 199 1 029 474 1 332 700
5222 Manjak prihoda 200
61 Izvanbilančm zapisi - aktiva 201 615 771 735 600
62 Izvanbilančm zapisi - pasiva 202 615 771 735 600

8



Zaklada „Hrvatska za djecu1 FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020 GODINU

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA

U Kn
Račun

1 iz rač.
' plana

OPIS AOP
Rbr. 
bilje 
ške

Ostvareno 
prethodne 

godine

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju

1 2 3 4 5

3 PRIHODI (AOP 002+005+008+011 +024+040+049) 001 9 401 088 8 787 907

31 Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga (AOP 003+004) 002 0 0
3111 Prihodi od prodaje roba 003
3112 Prihodi od pružanja usluga 004
32 Prihodi od članarina i članskih doprinosa (AOP 006+007) 005 0 0
3211 Članarine 006
3212 članski doprinosi 007
33 Prihodi po posebnim propisima (AOP 009+010) 008 8 8 130 000 7 770 000
3311 Prihodi po posebnim propisima iz proračuna 009 8 130 000 7 770 000
3312 Prihodi po posebnim propisima iz ostalih izvora 010
34 Prihodi od imovine (AOP 012+021) 011 7 11 11
341 Prihodi od financijske imovine (AOP 013 do 020) 012 11 11
3411 Prihodi od kamata za dane zajmove 013
3412 Prihodi od kamata po vrijednosnim papirima 014
3413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 015 11 11
3414 Prihodi od zateznih kamata 016
3415 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 017
3416 Prihodi od dividendi 018

3417 Prihodi od dobiti trgovačkih društava, banaka i ostalih 
financijskih institucija po posebnim propisima 019

3418 Ostali prihodi od financijske imovine 020
342 Prihodi od nefmancijske imovine (AOP 022+023) 021 0 0
3421 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 022
3422 Ostali prihodi od nefmancijske imovine 023
35 Prihodi od donacija (AOP 025+030+033+036+037) 024 9 1 126 012 403 993
351 Prihodi od donacija iz proračuna (AOP 026 do 029) 025 0 0
3511 Prihodi od donacija iz državnog proračuna 026

3512 Prihodi od donacija iz proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave 027

3513 Prihodi od donacija iz državnog proračuna za EU projekte 028

3514 Prihodi od donacija iz proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za EU projekte 029

352 Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija 
(AOP 031+032) 030 0 0

3521 Prihodi od inozemnih vlada t međunarodnih organizacija 031
3522 Prihodi od institucija i tijela EU 032

353 Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba (AOP 
034+035) 033 895 018 234 684

3531 Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba 034 895 018 234 684

3532 Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba za 
EU projekte 035

354 Prihodi od građana i kućanstava 036 11 174 3 523
355 Ostali prihodi od donacija (AOP 038+039) 037 219 820 165 786
3551 Ostali prihodi od donacija 038 219 820 165 786
3552 Ostali prihodi od donacija za EU projekte 039
36 Ostali prihodi (AOP 041+044+045) 040 10 145 065 613 903
361 Prihodi od naknade štete i refundacija (AOP 042+043) 041 0 0

9



Zaklada „Hrvatska za djecu1 FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

3611 Prihodi od naknade šteta 042
3612 Prihod od refundacija 043
362 Prihodi od prodaje dugotrajne imovine 044

363 Ostali nespomenuti prihodi (AOP 046 do 048) 045 145.065 613.903

3631 Otpis obveza 046 1
3632 Naplaćena otpisana potraživanja 047
3633 Ostali nespomenuti prihodi 048 145.065 613 902

37 Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija (AOP 050 do 
053) 049 0 0

3711 Tekući prihodi od povezanih neprofitnih organizacija 050
3712 Kapitalni prihodi od povezanih neprofitnih organizacija 051

3713 Tekući prihodi od povezanih neprofitnih organizacija za EU 
projekte 052

3714 Kapitalni prihodi od povezanih neprofitnih organizacija za 
EU projekte

053

4 RASHODI (AOP 055+067+108+109+120+128+139) 054 10 043.184 8.484.681

41 Rashodi za radnike (AOP 056+061 +062) 055 1.309.329 1 439.622
411 Plaće (AOP 057 do 060) 056 11 1 097.215 1 210.392
4111 Plaće za redovan rad 057 1.085.996 1.210.392
4112 Plaće u naravi 058
4113 Plaće za prekovremeni rad 059 11.219
4114 Plaće za posebne uvjete rada 060
412 Ostali rashodi za radnike 061 31.085 29 650
413 Doprinosi na plaće (AOP 063 do 066) 062 181.029 199.580
4131 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 063 181 029 199 580
4132 Doprinosi za zapošljavanje 064
4133 Doprinosi za mirovinsko osiguranje koje plaća poslodavac 065

4134 Posebni doprinos za poticanje zapošljavanja osoba s 
invaliditetom 066

42 Materijalni rashodi (AOP
068+072+077+082+087+097+102) 067 13 866.021 471 694

421 Naknade troškova radnicima (AOP 069 do 071) 068 54.656 39.398
4211 Službena putovanja 069 14.806 1 221
4212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 070 37.260 30.039
4213 Stručno usavršavanje radnika 071 2 590 8.138

422 Naknade članovima u predstavničkim i izvršnim tijelima, 
povjerenstvima i slično (AOP 073 do 076) 072 19.256 14.858

4221 Naknade za obavljanje aktivnosti 073 19.256 14.858
4222 Naknade troškova službenih putovanja 074
4223 Naknade ostalih troškova 075
4224 Ostale naknade 076
423 Naknade volonterima (AOP 078 do 081) 077 0 0
4231 Naknade za obavljanje djelatnosti 078
4232 Naknade troškova službenih putovanja 079
4233 Naknade ostalih troškova 080
4234 Ostale naknade 081

424 Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa (AOP 083 
do 086) 082 0 13.243

4241 Naknade za obavljanje aktivnosti 083 13 243
4242 Naknade troškova službenih putovanja 084
4243 Naknade ostalih troškova 085
4244 Ostale naknade 086
425 Rashodi za usluge (AOP 088 do 096) 087 743.880 352.399

10



Zaklada „Hrvatska za djecu1 FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

4251 Usluge telefona, pošte i prijevoza 088 46.274 20.665
4252 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 089 4 586
4253 Usluge promidžbe i informiranja 090 483.109 143 934
4254 Komunalne usluge 091 11.025
4255 Zakupnine i najamnine 092 11 592 14.636
4256 Zdravstvene i veterinarske usluge 093
4257 Intelektualne i osobne usluge 094 96.160 59.958
4256 Računalne usluge 095 95.253 90 281
4259 Ostale usluge 096 11.492 7.314
426 Rashodi za materijal i energiju (AOP 098 do 101) 097 17.640 26.622
4261 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 098 16.819 18.904
4262 Materijal i sirovine 099
4263 Energija 100
4264 Sitan inventar i auto gume 101 821 7.718
429 Ostali nespomenuti materijalni rashodi (AOP 103 do 107) 102 30.589 25.174
4291 Premije osiguranja 103 10.272
4292 Reprezentacija 104 29 024 13.712
4293 Članarine 105 120 120
4294 Kotizacije 106 900
4295 Ostali nespomenuti materijalni rashodi 107 1.445 170
43 Rashodi amortizacije 108 12 91 022 94.695
44 Financijski rashodi (AOP 110+111+115) 109 14 2 499 2.229
441 Kamate za izdane vrijednosne papire 110
442 Kamate za primljene kredite i zajmove (AOP 112 do 114) 111 0 0
4421 Kamate za primljene kredite banaka i ostalih kreditora 112
4422 Kamate za primijene robne i ostale zajmove 113
4423 Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove 114
443 Ostali financijski rashodi (AOP 116 do 119) 115 2 499 2.229
4431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 116 2 472 2 215
4432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 117 12
4433 Zatezne kamate 118 27 2
4434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 119
45 Donacije (AOP 121+125) 120 15 7.774.313 6 475.787
451 Tekuće donacije (AOP 122 do 124) 121 7.774.313 6.475 787
4511 Tekuće donacije 122 7.144 313 5 950 787
4512 Stipendije 123 630.000 525.000
4513 Tekuće donacije iz EU sredstava 124
452 Kapitalne donacije (AOP 126+127) 125 0 0
4521 Kapitalne donacije 126
4522 Kapitalne donacije iz EU sredstava 127
46 Ostali rashodi (AOP 129+134) 128 16 0 654
461 Kazne, penali i naknade štete (AOP 130 do 133) 129 0 0
4611 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 130
4612 Penali, ležarine i drugo 131
4613 Naknade šteta radnicima 132
4614 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta 133
462 Ostali nespomenuti rashodi (AOP 135 do 138) 134 0 654

4621 Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i 
rashodovane dugotrajne imovine 135 654

4622 Otpisana potraživanja 136
4623 Rashodi za ostala porezna davanja 137
4624 Ostali nespomenuti rashodi 138

11



Zaklada „Hrvatska za djecu* FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

47 Rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih 
organizacija (AOP 140 do 143) 139 0 0

4711 Tekući rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih 
organizacija 140

4712 Kapitalni rashodi vezani uz financiranje povezanih 
neprofitnih organizacija 141

4713 Tekući rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih 
organizacija za EU projekte 142

4714 Kapitalni rashodi vezani uz financiranje povezanih 
neprofitnih organizacija za EU projekte 143

Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na početku 
razdoblja 144

Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na kraju 
razdoblja 145

Povećanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (AOP 
145-144) 146 0 0

Smanjenje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (AOP 
144-145) 147 0 0

UKUPNI RASHODI (AOP 054-146 ili 054+147) 148 10.043.184 8.484.681
VIŠAK PRIHODA (AOP 001-148) 149 0 303.226
MANJAK PRIHODA (AOP 148-001) 150 642.096 0

5221 Višak prihoda - preneseni 151 1.671.570 1.029.474
5222 Manjak prihoda - preneseni 152

Obveze poreza na dobit po obračunu 153
Višak prihoda raspoloživ u sljedećem razdoblju (AOP 
149+151-150-152-153) 154 1.029.474 1 332.700

Manjak prihoda za pokriće u sljedećem razdoblju (AOP 
150+152-149-151+153) 155 0 0

Financijski izvještaji su sastavljeni dana 12. veljače 2021. godine i potpisani u znak odobrenja.

tia°3a klade

Zaklada „Hrvatska za djecu" 
Park Stara frešnjevka 4 

10000 jZagreb

12



Zaklada „Hrvatska za djecu" FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

1. Opći podaci

Sukladno Zakonu o Zakladi „Hrvatska za djecu", svrha Zaklade je promicanje dobrobiti osobnih i 
imovinskih prava djece te osnaživanja obitelji u situacijama različitih socijalnih, zdravstvenih, 
odgojnih i obrazovnih potreba djece.

Svrha Zaklade ostvaruje se davanjem potpora u novcu i stvarima te podupiranjem kulturnih, 
obrazovnih, sportskih, rekreacijskih, vjerskih sadržaja, kao i drugih oblika potpora utvrđenih općim 
aktima Zaklade,

Osnivač Zaklade je Republika Hrvatska. Osnivačka prava i obveze, u ime Republike Hrvatske, 
ostvaruje Vlada Republike Hrvatske.

Sjedište Zaklade je u Zagrebu, Park Stara Trešnjevka 4.

Na dan 31. prosinca 2020. godine Zaklada je imala 8 zaposlenika.

Osoba ovlaštena za zastupanje je Upraviteljica Renata Gubić.

2. Sažetak značajnih računovodstvenih politika

Sljedeće računovodstvene politike su dosljedno primjenjivane za sva razdoblja koja su prikazana u 
financijskim izvještajima.

2.1. Izjava o usklađenosti

Financijski izvještaji za 2020. godinu pripremljeni su u skladu sa Zakonom o financijskom 
poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija. Financijski izvještaji sastavljeni su i odobreni 
dana 12. veljače 2021. godine.

2.2. Osnova za sastavljanje izvještaja

Financijski izvještaji su sastavljeni prema načelu povijesnog troška, te prema načelu 
neograničenosti vremena poslovanja.

2.3. Funkcionalna valuta i valuta prezentiranja

Financijski izvještaji sastavljeni su u Kunama (,,Kn“), koja je ujedno i funkcionalna valuta Udruge.

2.4. Događaji nakon datuma bilance

Ne postoje događaji nakon kraja financijske godine koji pružaju dodatne informacije te koji bi trebali 
biti objavljeni ili na temelju kojih bi trebala biti provedena usklađenja u financijskim izvještajima.

2.5. Dugotrajna nefinancijska imovine

Imovina se početno iskazuje po trošku nabave (nabavnoj vrijednosti), odnosno po procijenjenoj 
vrijednosti.

Dugotrajna imovina je financijska i nefinancijska imovina čiji je vijek upotrebe duži od jedne godine 
i koja duže od jedne godine zadržava isti pojavni oblik.

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 13



Zaklada „Hrvatska za djecu"FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

2.5. Dugotrajna nefinancijska imovine (nastavak)

Dugotrajna nefinancijska materijalna imovina čiji je pojedinačni trošak nabave (nabavna vrijednost) 
niži od 3.500 kuna može se otpisati jednokratno, stavljanjem u upotrebu, uz obvezu pojedinačnog 
ili skupnog praćenja u korisnom vijeku upotrebe.

Trošak nabave (nabavnu vrijednost) nefinancijske imovine čini kupovna cijena uvećana za carine, 
nepovratne poreze, troškove prijevoza i sve druge troškove koji se mogu izravno dodati troškovima 
nabave i osposobljavanja za početak upotrebe.

Vrijednost pojedinog predmeta dugotrajne nefinancijske imovine se amortizira, odnosno ispravlja 
linearnom metodom u korisnom vijeku upotrebe počevši od prvog dana mjeseca iza mjeseca u 
kojem je imovina stavljena u upotrebu.

Vrijednosti zemljišta, obnovljivih prirodnih bogatstava, knjiga, umjetničkih djela i ostalih izložbenih 
vrijednosti te plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti ne amortiziraju se, odnosno ne 
ispravljaju se.

Osnovica za ispravak vrijednosti dugotrajne imovine jest njezin početni ili revalorizirani trošak 
nabave (nabavna vrijednost), odnosno procijenjena vrijednost.

Amortizacijske stope korištene kod obračuna amortizacije su prikazane u sljedećoj tablici:
Godišnja stopa Godišnja stopa

Amortizacijske grupe Prethodna 
godina 2019.

Tekuća 
godina 2020.

Uredski namještaj 12,5% 12,5%
Računala, računalna oprema i programi 25% 25%

Amortizacijske stope usklađene su sa Pravilnikom o neprofitnom računovodstvu i računskom planu 
gdje su propisane stope amortizacije prema skupinama dugotrajne imovine i procijenjenom 
korisnom vijeku upotrebe dugotrajne imovine.

2.6. Sitan inventar

Sitni inventar, sastoji se od zaliha sitnog inventara i sitnog inventara u upotrebi. Sitni inventar je 
dugotrajna materijalna imovina koja se zbog pojedinačne nabavne vrijednosti manje od 3.500 kuna 
može pratiti izdvojeno od dugotrajne imovine u skupini računa 02.

Sitni inventar otpisuje se jednokratno stavljanjem u uporabu ili kalkulativno razmjerno trošenju.

Sitni inventar u upotrebi zadržava se u evidenciji i iskazuje u bilanci do trenutka prodaje, 
darovanja, drugog načina otuđenja ili uništenja.

2.7. Novac u banci i blagajni

Novac u banci i blagajni, obuhvaća: novac u banci, novac u blagajni, izdvojena novčana sredstva 
te novac i vrijednosnice u blagajni.

2.8. Potraživanja

Potraživanja za prihode poslovanja, sadrži potraživanja: od kupaca, za članarine i članske 
doprinose, za prihode po posebnim propisima, za prihode od imovine te ostala nespomenuta 
potraživanja.

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 14



Zaklada „Hrvatska za djecu"FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

2.9. Obveze za rashode

Obveze za rashode, sadrži obveze koje se u trenutku nastanka priznaju kao rashod na računima 
razreda 4 - Rashodi, a to su obveze za: radnike, materijalne rashode, financijske rashode, 
prikupljena sredstva pomoći, kazne i naknade šteta te ostale tekuće obveze.

2.10. Vlastiti izvori

Struktura vlastitih izvora u poslovnim knjigama iskazuje se kao vlastiti izvori i višak prihoda.

2.11. Prihodi i rashodi

Prihodi i rashodi priznaju se uz primjenu računovodstvenog načela nastanka događaja.

Računovodstveno načelo nastanka događaja znači da se:

- recipročni prihodi (prihodi na temelju isporučenih dobara i usluga) priznaju u izvještajnom 
razdoblju na koje se odnose pod uvjetom da se mogu izmjeriti neovisno o naplati,

- nerecipročni prihodi (prihodi po posebnim propisima, donacije, članarine, pomoći, doprinosi i 
ostali slični prihodi) priznaju u izvještajnom razdoblju na koje se odnose pod uvjetom da su 
raspoloživi (naplaćeni) u izvještajnom razdoblju, a mogu se priznati u izvještajnom razdoblju ako su 
naplaćeni najkasnije do trenutka predočavanja financijskih izvještaja za isto razdoblje,

- donacije povezane s izvršenjem ugovorenih programa (projekata i aktivnosti) priznaju u bilanci 
kao odgođeni prihod uz priznavanje u prihode izvještajnog razdoblja razmjerno troškovima 
provedbe ugovorenih programa (projekata i aktivnosti),

- donacije povezane s nefinancijskom imovinom koja se amortizira priznaju u bilanci kao odgođeni 
prihod uz priznavanje u prihode izvještajnog razdoblja na sustavnoj osnovi razmjerno troškovima 
upotrebe nefinancijske imovine u razdoblju korištenja,

- rashodi priznaju u izvještajnom razdoblju na koje se odnose neovisno o plaćanju,

- rashodi za utrošak kratkotrajne nefinancijske imovine priznaju u trenutku stvarnog utroška, 
odnosno prodaje i

- troškovi nabave dugotrajne imovine kapitaliziraju, a u rashode priznaju tijekom korisnog vijeka 
upotrebe.

Prihod je povećanje ekonomskih koristi ili uslužnog potencijala tijekom izvještajnog razdoblja u 
obliku pritjecanja imovine bez istodobnog povećanja obveza ili smanjenja obveza bez istodobnog 
odljeva imovine.

Rashod je umanjenje ekonomskih koristi ili uslužnog potencijala u obliku smanjenja imovine ili 
povećanja obveza bez istodobnog povećanja financijske imovine.

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 15



Zaklada „Hrvatska za djecu1 FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

3. Nefinancijska imovina

U Kn

Prethodna godina 2019. Sitan inventar Postrojenja i 
oprema

Nematerijalna 
imovina

Postrojenja i 
oprema u 

pripremi
Ukupno

Nabavna vrijednost
Na dan 31. prosinca 2018. 58.794 152.559 231.194 - 442.547
Povećanja 821 - - 40.732 41.553
Otuđenja - - - * -
Transfer - 3.232 37.500 (40.732) -

Na dan 31. prosinca 2019. 59.615 155.791 268.694 - 484.100
Ispravak vrijednosti
Na dan 31. prosinca 2018. 58.794 77.339 70.755 - 206.888
Amortizacija razdoblja 821 55.608 35.414 - 91.843
Otuđenja - - - -

Na dan 31. prosinca 2019. 59.615 132.947 106.169 - 298.731
Neto knjigovodstvena vrijednost
Na dan 31. prosinca 2019. - 22.844 162.525 - 185.369
Na dan 31. prosinca 2018. - 75.220 160.439 - 235.659

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 16



Zaklada „Hrvatska za djecu" FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

3. Nefinancijska imovina (nastavak)

U Kn

Tekuća godina 2020. Sitan inventar Postrojenja i 
oprema

Nematerijalna 
imovina

Postrojenja i 
oprema u 

pripremi
Ukupno

Nabavna vrijednost
Na dan 31 prosinca 2019 59 615 155 791 268 694 - 484 100
Povećanja 7 718 - - 27 900 35 618
Otuđenja (5 090) (5 659) - - (10 749)
Transfer - 27 900 - (27 900) -
Na dan 31. prosinca 2020. 62.243 178.032 268.694 • 508.969
Ispravak vrijednosti
Na dan 31 prosinca 2019 59 615 132 947 106 169 - 298 731
Amortizacija razdoblja 7 718 27 522 67 173 - 102 413
Otuđenja (5 090) (5 005) - - (10 095)
Na dan 31. prosinca 2020. 62.243 155.464 173.342 • 391.049
Neto knjigovodstvena vrijednost
Na dan 31. prosinca 2020. - 22.568 95.352 - 117.920
Na dan 31 prosinca 2019 - 22 844 162 525 - 185 369

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 17



Zaklada „Hrvatska za djecu" FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

4. Financijska imovina

U Kn

Prethodna Tekuća
godina 2019. godina 2020.

Novac u banci i blagajni - Kune 1 094 062 1 451 168
Depoziti i potraživanja 3 926 3 929
Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda 141 438 430

Ukupno 1.239.426 1.455.527

5. Obveze

U Kn

Prethodna Tekuća
godina 2019. godina 2020.

Obveze za radnike 115 596 118 344
Obveze za materijalne rashode 38 288 22 404
Unaprijed placem prihodi 141 438 -
Ukupno 295.322 140.748

6. Vlastiti izvori

U Kn

Prethodna Tekuća
godina 2019. godina 2020.

Vlastiti izvori 100 000 100 000
Višak prihoda
Višak prihoda prenesen iz prethodnog razdoblja 1 671 570 1 029 474
Višak/manjak prihoda u razdoblju (642 096) 303 226
Višak prihoda 1 029 474 1 332 700
Ukupno 1.129.474 1.432.700

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 18



Zaklada „Hrvatska za djecu" ________________ __________ FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

7. Prihodi od imovine

U Kn

Prethodna 
godina 2019.

Tekuća 
godina 2020.

Prihodi od imovine 11 11
Ukupno 11 11

8. Prihodi po posebnim propisima

U Kn

Prethodna 
godina 2019.

Tekuća 
godina 2020.

Prihodi po posebnim propisima iz proračuna 8 130 000 7 770 000
Ukupno 8.130.000 7.770.000

Zaklada se financira iz prihoda igara na sreću, sukladno čl 18 stavku 1 Zakona o zakladama i 
fondacijama te iz prihoda od imovine, darovnica i drugih prihoda, u skladu sa Zakonom o Zakladi 
„Hrvatska za djecu" (čl. 18 st 1 ) Prihodi se odlukom Upravnog odbora raspoređuju za zakladne 
svrhe sukladno članku 4 ovoga Zakona i općim aktima Zaklade.

■ 9. Prihodi od donacija

U Kn

I Prethodna Tekuća
godina 2019. godina 2020.

■ Ostali prihodi od donacija 1 126 012 403 993
■ Ukupno 1.126.012 403.993

I
I

I
Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 19

I



Zaklada „Hrvatska za djecu11_________________________________ FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

10. Ostali prihodi

U Kn

Prethodna 
godina 2019.

Tekuća 
godina 2020.

Povrati donacija od pravnih osoba 89 529 613 898
Pnhodi od medijskog pokroviteljstva i sponzorstva 49 500 -
Ostali nespomenuti prihodi 6 036 5
Ukupno 145.065 613.903

11. Rashodi za radnike

U Kn

Prethodna 
godina 2019.

Tekuća 
godina 2020.

Plaće za redovan rad
Doprinosi na place
Ostali rashodi za radnike

1 097 215
181 029

31 085

1 210 392
199.580
29 650

Ukupno 1.309.329 1.439.622

12. Amortizacija

U Kn

Prethodna 
godina 2019.

Tekuća 
godina 2020.

Amortizacija 91.022 94 695
Ukupno 91.022 94,695

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 20



Zaklada „Hrvatska za djecu" FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

13. Materijalni rashodi

U Kn

Prethodna Tekuća
godina 2019. godina 2020.

Naknade troškova radnicima
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 37.260 30.039
Stručno usavršavanje 2.590 8.138
Službena putovanja 14.806 1.221
Ukupno naknade troškova radnicima 54.656 39.398
Naknade troškova Članovima u predstavničkim tijelima
Naknade za obavljanje djelatnosti 19.256 14.858
Ukupno naknade troškova članovima u predstavničkim 19.256 14.858tijelima
Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa
Naknade za obavljanje djelatnosti - 13.243
Ukupno naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa - 13.243
Rashodi za usluge
Usluge promidžbe i informiranja 483.109 143.934
Računalne usluge 95 253 90 281
Intelektualne usluge 96.160 59.958
Usluge pošte, telefona i prijevoza 46 274 20.665
Zakupnine 11.592 14.636
Komunalne usluge - 11.025
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - 4.586
Ostale usluge 11.492 7.314
Ukupno rashodi za usluge 743.880 352.399
Rashodi za materijal i energiju
Uredski materijal 16.819 18.904
Sitan inventar 821 7.718
Ukupno rashodi za materijal i energiju 17.640 26.622
Ostali nespomenuti materijalni troškovi
Reprezentacija 29 024 13.712
Premije osiguranja - 10 272
Kotizacije 900
Članarine 120 120
Ostali nespomenuti materijalni rashodi 1.445 170
Ukupno ostali nespomenuti materijalni troškovi 30.589 25.174
Ukupno 866.021 471.694

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 21



Zaklada „Hrvatska za djecu" FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

14. Financijski rashodi

U Kn

Prethodna 
godina 2019.

Tekuća 
godina 2020.

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.472 2.215
Negativne tečajne razlike - 12
Zatezne kamate 27 2

Ukupno 2.499 2.229

Tekuće donacije odnose se na novčane potpore fizičkim osobama te na sufinanciranje projekata i 
programa pravnih osoba.

15. Donacije

U Kn

Prethodna 
godina 2019.

Tekuća 
godina 2020.

Tekuće donacije 7.774.313 6.475.787
Ukupno 7.774.313 6.475.787

16. Ostali rashodi 

U Kn

Prethodna Tekuća 
godina 2019. godina 2020.

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane 
dugotrajne imovine_________ ___ ____________ ____ _______________ ________________
Ukupno - 654

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 22



Zaklada „Hrvatska za djecu" FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2020. GODINU

Financijski izvještaji na stranicama od 4 do 23 odobreni su dana 12 veljače 2021 te su potpisani u 
znak odobrenja

Zaklada „Hrvatska za djecu"

Bilješke na stranicama od 13 do 23 sastavni su dio financijskih izvještaja 23


